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Pohod Turističnega društva Dolsko na Žagarski vrh 
Zbor pred Kulturnim domom Dolsko, več na strani 27.

Maček Muri išče kroniko, igrana predstava za otroke
Maček Muri je najbolj znani maček iz Mačjega mesta. 
Vsak večer sede za svojo mačjo mizo in v svojo mačjo 
knjigo zapiše vse dogodke Mačjega mesta. Toda glej, 
mačja nesreča nikoli ne počiva! Muri svojo kroniko 
izgubi. Predstava je nastala po motivih istoimenske 
knjige Kajetana Koviča. Primerna je za otroke od 3. leta 
dalje in traja 45 minut. Prost vstop.
Kulturni dom Dolsko

Delavnica Urjenje spomina, logike in koncentracije
Vodi: Metka Velepec Šajn
Župnišče Dol pri Ljubljani

Uvodno srečanje in predstavitev programa 
izobraževanja za starejše (računalništvo)
Društvo Lipa Domžale – Univerza za tretje življenjsko 
obdobje
Večnamenski prostor, Dol 4, več na strani 26.

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Ura pravljic z igranjem 
Knjižnica Jurij Vega

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Prešernov dan, slovenski kulturni praznik
Več na strani 32.
Kulturni dom Dolsko

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Začarani čajnik, lutkovna predstava
Pripovedno gledališče gdč. Bazilike
Izvirna in čarobna japonska pravljica v tehniki 
papirnatega lutkovnega gledališča pripoveduje o 
čajniku, ki se spremeni 
v jazbeca, pa gorskih 
škratih z dolgim nosom in 
čudežni pahljači. In tudi 
o tem, kako lahko, kadar 
drugemu jamo koplješ, 
sam vanjo padeš. Vstop 
je prost.
Kulturni dom Dolsko

Srce in kamen: Kontemplacija o življenju in gorah
Predstavitev knjige Vida Legradića
Vid Legradić je turistični vodnik, svetovni popotnik, 
ki je prepotoval že več kot šestdeset držav, gornik in 
pisatelj. Srce in kamen je njegova šesta knjiga, ki jo 
sestavlja dvanajst poglavij, poimenovanih po mesecih. 
V njih se osredotoča na povezavo človeka z naravo 
in njegovo razmišljanje med obiskovanjem gora. 
Ljubitelji gora poznajo občutke, kako je, ko zaznaš svet 
z vsemi čuti, gore pa te polnijo 
s spoštovanjem, hvaležnostjo 
in radostjo. Temeljna sporočila 
knjige bo Vid Legradić 
predstavil z lepimi avtorskimi 
fotografijami in s kratkimi 
filmi, posnetimi v visokogorju 
slovenskih Alp. 
Kletna soba Knjižnice Jurij Vega
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Januar 2025
Številka 1/2025

Pletenice so informativno glasilo 
Občine Dol pri Ljubljani. Izhaja 

enkrat mesečno in ga brezplačno 
prejme vsako gospodinjstvo v 

občini. 

Naslednja številka izide 15. 
februarja 2025. Prispevke za objavo 

pošljite na elektronski naslov 
pletenice@dol.si. Zadnji rok za 
oddajo prispevkov je 1. februar 

2025.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si 
Facebook: Občina Dol pri Ljubljani 
Instagram: Občina Dol pri Ljubljani

 
Zanj

župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Click Swipe Slide

Lektoriranje
Petra Arula

Uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico do 
redakcijskega urejanja in krajšanja 

besedil, ki so predolga ali vsebujejo 
neprimerno in žaljivo vsebino. 

Pisma bralcev, ki so dolga nad 1500 
znakov (s presledki vred), zaradi 

omejenega prostora ne bodo 
objavljena. Navodila za oddajo 
prispevkov in pisem bralcev ter 

cenik oglasnega prostora najdete 
na spletni strani www.dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov
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iz županove pisarne

Občina v zadnjih letih vidno na-
preduje in se spreminja. Kaj šteje-
te pod vašim županovanjem za 
največji napredek oziroma dose-
žek? 
Res je, v zadnjih šestih letih se je v na-
ši občini veliko spremenilo. Kar pa za-
gotovo ni mogoče dati samo pod ime-
novalec mojega županovanja, temveč 
je bistvenega  pomena dejstvo, da je 
to rezultat skupine občanov različnih 
nazorov, ki se je združila v okviru 
Liste Sotočje, da bi skupaj naredila na-
šo občino prijaznejšo in razvojno 
učinkovitejšo. Ko omenjam besedo 
prijaznejšo, imam v mislih posame-
zne ukrepe, ki spodbujajo razvoj dru-
štev, ohranjajo kulturno dediščino, 

krepijo identiteto krajev in spodbuja-
jo medgeneracijsko sodelovanje in 
skozi različne, tudi evropske projekte, 
prenašajo znanje mlajšim rodovom. 
Ko pa govorimo o razvojni učinkovi-
tosti, pa je bil naš osnovni cilj širitev 
vodovodnega in kanalizacijskega 
omrežja, zagotovitev varnih poti z iz-
gradnjo pločnikov, zagotovitev dobrih 
pogojev na področju šolstva in var-
stva najmlajših, ustreznih pogojev za 
zdravstveno varstvo, ustrezneje ureje-
ne pomoči na domu ter druge izbolj-
šave in ukrepi na področju infrastruk-
turne in prometne varnosti. Seveda 
pa v teh letih ne smemo pozabiti pri-
spevka svetnikov ostalih strank in list 
krajanov, ki so morebitne svoje apeti-
te po posameznih lokalnih ukrepih 
postavili na drugo mesto in se pridru-
žili skupnemu interesu vseh krajanov.

Kako ste zadovoljni s preteklim 
letom, kateri projekti so zaključe-
ni, kateri pa so še v teku?
Preteklo leto je bilo zelo uspešno, 
predvsem na področju širitve kanali-

zacije in prometne infrastrukture, za-
ključili smo obsežen projekt izgradnje 
primarnega voda v naseljih Videm in 
Dol ter zagotovili pogoje in sredstva 
za celovito dokončanje kanalizacije, ki 
bo vključevala poleg prej omenjenih 
še naselji Zaboršt in Zajelše. Projekt 
bo vreden skoraj 7 milijonov evrov, od 
tega nam bo Ljubljanska urbana regija 
preko evropskih in državnih sredstev 
sofinancirala približno 4 milijone 
evrov. Drugi pomembni projekti so bi-
li usmerjeni predvsem v smeri prido-
bivanja sredstev za ukrepe po popla-
vah in ukrepe na plazovih. Ob koncu 
preteklega leta smo začeli dolgo žele-
no sanacijo plazu v naselju Vrh, ki je 
sestavljen iz dveh obsežnih območij 
sanacije v skupni dolžini skoraj 600 
metrov in v vrednosti približno 1,3 mi-
lijona evrov. Dela potekajo presenetlji-
vo hitro, tako da grobo sanacijo in 
sprostitev prometa pričakujemo že 
konec januarja. Vse imamo pripravlje-
no za sanacijo drugega plazu, ki se za-
radi tehničnih ovir dostopa ne more 
začeti pred dokončanjem prvega, je 

Novoletni intervju z županom 
Željkom Savičem

Ob vstopu v novo leto 
smo na pogovor povabili 
župana Željka Saviča, 
ki z velikim optimizmom 
napoveduje najbolj pro­
duktivno leto njegovega 
županovanja doslej.

Sestanek z litijskim županom 
Francijem Rokavcem in med-
narodno uveljavljenim projektantom 
mostov Marjanom Pipenbaherjem
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pa sama sanacija manj zahtevna in ob-
sega krajše območje. Bolj zahtevno je 
pridobivanje dokumentacije za sanaci-
jo mostu na Lazah, kjer smo tudi pred 
zaključkom in oddajo na državno teh-
nično komisijo. Skupaj z občino Litija 
projektiramo zamenjavo mostu čez 
Savo v Senožetih, končujemo pa tudi 
projektiranje dodatnih sanacijskih 
ukrepov na mostu čez Kamniško 
Bistrico v Beričevem. Nadaljevali bo-
mo z drugo fazo izgradnje vodovoda 
v Vinjah in Podgori. Kot ste lahko sami 
opazili, je gradnja varovanih stanovanj 
v Kamnici v polnem teku. Pozitivno 
me je presenetila informacija, da bodo 
njihovi kupci v dobri polovici krajani 
naše občine, kar je dokaz, da je bila 
umestitev smiselna in upravičena. 
Želim si, da bi z istim investitorjem v 
spomladanskem času zaključili še za-
dnji sklop pogajanj za gradnjo doma 
starejših občanov. Pogajanja so se ma-
lo ustavila zaradi odstopa enega od 
partnerjev v finančnem delu, ki ga na-
meravajo nadomestiti z novim par-
tnerjem iz tujine.

Na zadnji občinski seji je občinski 
svet sprejel proračun, daleč naj-
bolj obsežen do zdaj. Kaj bi naj-
bolj izpostavili?
Se strinjam, s tako obsežnimi sredstvi 
se v preteklosti nismo srečevali. Naš  
osnovni proračun za leto 2025 se 
giblje nekje med 7 in 8 milijoni evrov, 
skupaj z akontacijo popoplavnih 
ukrepov in drugimi sredstvi je letos 

presegel 12 milijonov. Ko pridobimo 
vsa soglasja lastnikov zemljišč v 
Zajelšah in Zaborštu, pa lahko 
računamo še na dodatnih več kot 4 
milijone evrov, ostala  sredstva si 
bomo morali zagotoviti iz drugih 
virov. Odgovornost za izpeljavo vseh 
zastavljenih ciljev v letošnjem letu bo 
velika. Verjamem v mlado in 
dinamično ekipo sodelavcev 
občinske uprave, direktorja mag. 
Roka Prevca in podžupanjo mag. 
Niko Rovšek, da nam bo uspelo. 
Seveda brez zunanjih strokovnih 
sodelavcev ne bo šlo, močno pa 
računamo tudi na vse krajane, člane 
vaških odborov in občinske svetnike, 
da bodo s svojim vplivom pripomogli 

k lažjemu pridobivanju soglasij in 
pogojev za začetek gradenj. Seveda 
pa ostalih projektov ne bomo 
zanemarili. Projektiramo obnovo 
gospodarskega poslopja na Levčevi 
domačiji, kjer bi vzpostavili dnevni 
center za starejše, projektiramo 
večnamenski prostor za šolo in vrtec 
v Senožetih ter čakamo dokončno 
izvedbo omilitvenih protipoplavnih 
ukrepov na Kamniški Bistrici, ki nam 
bodo omogočili projektiranje nove 
večnamenske dvorane pri Osnovni 
šoli Janka Modra na Vidmu. 

Kaj pa se dogaja z izgradnjo jedra 
Dola? Je projekt zastal, ni zanimiv 
za investitorje?
Ureditev jedra Dola bo zame in za 
večino staroselcev izpolnitev dolgo-
letnih sanj, da bi se lahko v neposre-
dni bližini doma oskrbeli s širšo pa-
leto trgovinskih izdelkov, pridobili 
prostor za spodoben gostinski lokal, 
prostor za druženje in druge stori-
tvene dejavnosti. Vse to pa tako, da 
ves promet, tako mirujoči in tekoči, 
spravimo v spodnji nivo, v garaže, z 
željo, da ohranimo pogled na center 
čim bolj privlačen. Kot vam je znano, 
osnovna idejna zasnova predvideva 
dva večja trgovska centra v sklopu 
štirih večjih povezanih objektov. 
Velikost obeh trgovin naj bi skupaj 
obsegala skoraj 1500 m2 trgovskih 
površin. Objekti naj bi bili grajeni v 
treh nadstropjih, v katerih bi bila sta-
novanja različnih velikosti. Približno 
ocenjena vrednost projekta naj bi bi-
la med 35 in 40 milijoni evrov. 

Sanacija plazu Vrh

Gradnja 
oskrbovanih 
stanovanj
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Občina je že 6. novembra lani zaklju-
čila prvo povabilo investitorjem, zdaj 
smo ga ponovili in rok za prijavo je 
konec januarja. Upam, da se bo v 
drugem roku našel kakšen ustrezen 
investitor, trenutne napovedi niso 
optimistične, se pa napoveduje, da 
se bo v poletnem času interes inve-
stitorjev povečal, ker bodo izgradnje 
primerljivih projektov v drugih kra-
jih v zaključnih fazah.

Levčeva domačija je dobro zažive-
la, krajani radi obiskujejo prire-

ditve na njej. Kakšne dodatne na-
črte imate na tem prostoru?
Levčeva domačija postopoma 
pridobiva prepoznavnost, zelo dobro 
se je prijela REKO tržnica lokalnih 
proizvodov. V preteklem letu smo 
imeli veliko prireditev, nekaj jih je 
bilo tudi zaradi zaključkov evropskih 
projektov, imeli smo kino pod 
zvezdami, svoj domicil so dobili 
občinski čebelarji in zeliščarji, ki tudi 
sami razvijajo svojo ponudbo. Vsako 
jutro nas ob 8. uri na Levčevi domačiji 
predramijo ‘oranževci’ Šole zdravja s 

svojim neizmernim elanom in 
izjemno vodjo Mojco Marenk, 
tedenska poletna varstva otrok so 
vsako leto bolj pogosta in zaželena, 
nemalo sprehajalcev pa najde svoj 
mir v objemu drevoredov ali zelišč. 
Res je Levčeva domačija postala 
stičišče srčnosti in medgeneracijskega 
povezovanja. V tem letu si želimo 
nadaljevati nove prijave na evropska 
in državna sredstva, na kozolcu 
urediti spominsko sobo za čebelarje 
in večnamenski prostor za 
izobraževanja skupaj z zeliščarkami, v 
gospodarskem poslopju pa, kot že 
rečeno, urediti dnevni center za 
starejše in v kletnih prostorih 
občinske stavbe ter ledenici ponovno 
vzpostaviti ‘špajzo’ oziroma trgovino 
z lokalnimi produkti. Seveda se ne 
bomo odrekli vsem prireditvam, ki so 
bile množično obiskane. Ob tej 
priložnosti bi se posebej zahvalil 
sodelavkama Nataši Klemenčič in Ani 
Biser ter zunanji izvajalki prireditev v 
sklopu čarobnega decembra Tjaši 
Pustotnik, družini Kralj za izposojo 
jaslic, župniku Grebencu za blagoslov 
in še bi lahko naštevali. Vsi krajani pa 
smo lahko hvaležni sosedom Levčeve 
domačije, družinam Klemenčič, 
Kraševec in Šimenc, za razumevanje 
in potrpežljivost ob dogajanju, ki 
nemalokrat ni najbolj prijetno in 
mirno. Še vedno je največja težava pri 
izvedbi prireditev dostop in 

Podžupanja Nika 
Rovšek in župan

Idejna zasnova 
jedra Dola
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parkiranje in upam, da nam to letos 
uspe urediti. 

Kako pa kaže z izgradnjo nove-
ga mostu čez Kamniško Bistrico? 
Od katastrofalnih poplav avgusta 
2023 je minilo že leto in pol in ob-
stoječi most naj bi bil le začasna re-
šitev.
Projekt za izgradnjo mostu je bil že v 
mesecu novembru končan, vendar ni 
dobil zelene luči za nadaljevanje po-
stopka, ker sta bili odrejeni dodatna 
presoja in recenzija. Upam, da bo do 
pomladi projekt vzdržal vsa dodatna 
preverjanja in bo šel v realizacijo. Kar 
pa se tiče začasnega mostu, smo lahko 
zelo hvaležni DRSI za hitro umestitev in 
kakovostno izvedbo. 

Tudi na športnem področju je naša 
občina zelo uspešna. Kako ste letos 
doživljali uspehe naših športnikov?
Glede na majhno število prebivalcev 
menim, da smo ena najbolj uspešnih 
občin v Sloveniji. Tradicionalno nas raz-
veseljujejo smučarski tekači TSK JUB 
Dol z večkratnimi nazivi državnih prva-
kov, odlični so nogometaši NK Dol, izje-
mne rezultate dosegajo šahisti, plesalci, 
letos pa sta nas še posebej razveselila 
člana slovenske reprezentance in držav-
na prvaka med mladinci, Žiga Jančar v 
smučarskih skokih in Iris Bračun 
Mašera v karateju. Ob tej priložnosti pa 
vnaprej čestitam TSK Jub Dol za izved-
bo že 60. tradicionalne Srebrne smučar-
ske palice.

Decembrsko dogajanje na Levčevi domačiji

Blagoslov jaslic na Levčevi domačiji

Žiga Jančar na sprejemu pri županuIris Mašera na sprejemu pri županu
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Odraz zrele skupnosti je tudi od-
ziv krajanov na področju huma-
nitarnih akcij.
Menim, da smo se vsi krajani tudi letos 
zelo dobro odzvali na vse humanitar-
ne akcije v okviru Karitasa in Rdečega 
križa. Še posebej sem bil vesel odziva 
krajanov ob obisku dobrodelne kuhi-
nje občinskih svetnikov za Karolino in 
potem ob koncertni plesni predstavi 
Zakaj jaz, kjer so bila sredstva name-
njena Društvu spoznajmo multiplo 
sklerozo. Zadnja akcija lani je bila ob 
občinskem božičnem drevesu poime-
novanim Karolina, kjer je bilo na stoj-
nici zbranih 1.025 evrov. Upam, da je 
bila ta akcija, z načrtovano še eno veli-
ko v mesecu marcu, dovolj za začetek 
uspešnega zdravljenja in srečno življe-
nje naše Karoline. Drznem pa si dati 
obljubo v imenu vseh udeležencev ak-
cij, da bomo v primeru potrebe po no-
vem zbiranju sredstev naredili vse, da 
olajšamo stisko tistim, ki so pomoči 
potrebni. Ob tej priložnosti pa bi se 
zahvalil tudi svetnici Slađani Brodnik 
in Odvetniški pisarni Rauter za organi-
zacijo brezplačnih pravnih nasvetov 
našim občanom v sklopu vsesloven-
ske akcije Dan odvetniške pravne po-
moči pro bono.

Nenazadnje ste aktivni tudi ob 
obiskih naših najstarejših obča-
nov, jubilantov. Kaj vam pomeni-
jo ti obiski?
Verjetno je že vsem znano, da skoraj 
redno na povabilo slavljencev ob ča-
stitljivih jubilejih skupaj z društvom 

upokojencev obiščem jubilante. To 
mi je v veliko čast, ker nemalokrat 
srečam ljudi, ki sem jih spoznal v 
otroštvu in so mi s svojo podobo pu-
stili poseben vtis. V zadnjem tednu 
sem bil pri dveh. Prvi je bil oče moje-
ga sošolca Edija, 90-letni Franc Mlakar 
iz Vidma. Prijazen oče do vseh sošol-
cev in sošolk njegovega sina, s kate-
rim smo se družili v njihovi hiši in ki 
je bil nemalokrat reševalec tehničnih 
težav pri popravilu koles ali drugih 
problemov. Drugi pa je en poseben 
Dovšan, Franc Romšek, velik gradbe-
ni mojster, ki je bil prisoten pri skoraj 
vsaki drugi hiši v naši dolini, in še ve-
čji nogometni navdušenec. Pozam ga 

že več kot 55 let, skoraj 30 let smo se 
srečevali na nogometnih igriščih, 
upoštevali smo nešteto njegovi nasve-
tov in zvijač in do njegovega 50. leta 
je bil naš velik nogometni vzornik. 
Zdaj je že več kot 10 let v domu za 
upokojence v Domžalah, pred dvema 
letoma je praznoval 80 let. In zakaj 
sem izpostavil njega? Ker sem v po-
govoru z njim spoznal, kako so po-
membne naše Pletenice. Pohvalil nas 
je, da jih že vrsto let redno dobiva na 
svoj naslov v DU Domžale in da jih 
najmanj dvakrat prebere od začetka 
do konca, da se razveseli, ko prepo-
zna obraz svojih vrstnikov, sosedov 
ali znancev in da mu pomenijo vese-
lje ob tistih najbolj turobnih in temač-
nih dneh v domu. In ni edini. 
Starejših, ki so ostali za štirimi zidovi 
in ne živijo več svojega aktivnega ži-
vljenja v skupnosti, je vedno več, veli-
kokrat so sami. Pletenice so res polne 
informacij, dogodkov, so naša knjiga 
življenja. Zahvaljujem se vsem, ki re-
dno oddajate svoje prispevke, nas ob-
veščate o pomembnih uspehih, graja-
te, ste kritični in znate pohvaliti. 
Počnite to še naprej, kajti nekje zago-
tovo obstaja nekdo, ki mu te informa-
cije pomenijo veliko več kot novica. 
Pomenijo mu stik s krajem in z lju-
dmi, ki jih mogoče ne bo nikoli več 
srečal. Nazadnje še hvala uredniške-
mu odboru in vam, Nina Keder, kot 
urednici za delo v preteklih letih. 
Vsem želim še zdravo, srečno, srčno 
in vse dobro v letu 2025.� •Nina Keder

90-letni Franc Mlakar v družbi župana in sina Eda Mlakarja

Franc Romšek (v sredini) v družbi 
župana, levo njegov skrbnik in 

prijatelj Andrej Bakovnik in  desno 
nekdanji župan Primož Župančič



Novice iz občinske stavbe

8

Z natečajem Naj fotografija meseca, ki ga najdete na spletni strani 
občine (www.dol.si/sl/publications/naj-fotografija-meseca.html), 
nadaljujemo tudi v letu 2025. Tokrat predstavljamo naj fotografijo 
meseca decembra. Zimski foto motivi ponujajo čudovite prizore 
naravnih lepot – zamrznjene reke in jezera. Ustvarjajo mir in tišino 
ter nudijo, kot je zapisala Aleksandra Jovanović, avtorica izbrane 
fotografije, priložnost za  meditacijo ob vodi.� •Občinska uprava

Sanacija usada 1 na Vrhu pri 
Dolskem uspešno napreduje. 
Do konca leta 2024 so bile 
izvedene ključne faze gradbenih 
del, vključno z izkopom, izvedbo 
podložnega betona, vrtanjem in 
montažo vseh sider, namestitvijo 
drenaže na nivoju podložnega 
betona ter izgradnjo 80 % gabion-
ske stene. Hiter napredek del 
je bil omogočen tudi zahvaljujoč 
ugodnim vremenskim razmeram, 
ki so gradbincem omogočile ne-

prekinjeno delo. Trenutno ostaja 
še nekaj ključnih korakov, vklju
čno z menjavo cestnega ustroja 
in asfaltiranjem ceste. Vendar pa 
bo dokončanje teh del odvisno 
od vremenskih razmer, saj bo po-
trebno počakati na ustrezne tem-
perature za kakovostno izvedbo 
asfalta. Občani lahko pričakujejo 
zaključek del predvidoma v prvem 
četrtletju leta 2025, odvisno od 
vremenskih pogojev.�  
� •Občinska uprava

Občina Dol pri Ljubljani sofinancira del voznine od 
enkratnih in mesečnih vozovnic v javnem medkrajevnem 
potniškem prometu v letnem znesku 45.000 EUR. Javni 
medkrajevni prevoz izvaja podjetje Arriva d.d. Občina 
želi s pomočjo spletne ankete preveriti mnenje občanov 
glede nadaljnjega sofinanciranja prevoza. Ali naj torej 
občina še naprej zagotavlja sredstva za sofinanciranje 
javnega medkrajevnega linijskega prevoza ali naj ta 
sredstva nameni za druge 
namene? Svoj glas oddajte 
preko spletne ankete na 
povezavi: https://forms.gle/
ceB61e7TJcH7DB36A ali 
spodnji QR-kodi. Odgovore 
zbiramo do 31. 1. 2025. Veseli 
bomo vašega sodelovanja! 
•Občinska uprava

Naj fotografija meseca 

Napredovanje del pri sanaciji usada 1 na Vrhu pri Dolskem

Sofinanciranje 
medkrajevnega 
linijskega prevoza
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V prvih dveh mesecih leta 2025 vam Društvo Šola zdravja podarja 
brezplačno jutranje razgibavanje, ki bo potekalo preko platforme 
Zoom. Do 28. februarja se lahko jutranjemu razgibavanju pridružite 
vsak delavnik od 8. do 9. ure. Vsak delavnik nas boste našli na isti 
povezavi: https://us02web.zoom.us/j/82327889626?pwd=nm14I-
uhIKG9mTixe9gBNRJsrRehSDf.1 
ID srečanja: 823 2788 9626, geslo: 2025

Jutranje razgibavanje se bo začelo s polurno telovadbo po metodi 
“1000 gibov”, naslednje pol ure bo namenjene vajam za moč. V 

sredah bo po vadbi “1000 gibov” sledila vadba “Dihamo z naravo“. 
Spoznali boste vaje sproščanja in umirjanja. Razgibavanje preko 
Zoom platforme bo zagotovo prišlo prav, še posebej tistim, ki so zaradi 
različnih razlogov omejeni na dom in se ne morejo udeležiti jutranje 
vadbe na prostem v eni od skupin Šole zdravja. Kljub temu, da Društvo 
Šola zdravja ostaja zavezano telovadbi na prostem, saj je gibanje na 
svežem zraku ključnega pomena tako za krepitev kakor tudi za ohra
nitev našega zdravja, je en od motov Društva, ki ga zagotovo ne gre 
pozabiti, prav tako pa verjamemo tudi v rek: »Za naše zdravje je bolje, 
da telovadimo kjerkoli, kot da ne telovadimo nikjer.« � Neda Galijaš

Brezplačno jutranje razgibavanje z Društvom Šola zdravja preko Zooma 

1. VPRAŠANJE
Ko sem prelistala pretekle Pletenice, 
me je nagovorila celostranska rekla-
ma za »najbolj zabavno komedijo« v 
Sloveniji. Ker se redko res iz srca na-
smejim in se že kar nekaj časa nisem, 
sva se s prijateljico, s katero sva sku-
paj doma silvestrovali, odločili, da si 
pred večerjo ogledava predstavo. 
Rada bi poudarila, da je bila predsta-
va vse kaj drugega kot zabavna ko-
medija, ki se ji lahko od srca nasme-
jiš. Vsekakor je bila povsem nekultur-
na, do kraja prostaška in celo žalji-
va do kmečke žene. Gledala sem mla-
do družino na sedežih pred seboj. Oče 
in mati, ki sta bila s hčerko, staro ka-
kih 12 let, nista vedela, kako bi se od-
zivala ob vseh prostaških in vulgar-
nih besedah igralcev. Menim, da taka 
predstava ne sodi v Kulturne domo-
ve! Ali boste pri organiziranju podob-
nih prireditev v bodoče preverili, kaj 
»spuščate« v Kulturni dom?

O: Zelo nam je žal, da ste imeli tako 
negativen vtis glede izbrane komedije 
in da niste doživeli tistega, kar ste pri-
čakovali. Razumemo vaše pomisleke, 
še posebej glede vsebine, ki je morda 

presegla meje sprejemljivosti za neka-
tere obiskovalce. Naša želja je, da prire-
ditve, ki jih ponujamo v Kulturnem do-
mu Dolsko, ustrezajo širokemu krogu 
gledalcev. Tudi v prihodnosti bomo iz-
birali programe, ki ustrezajo okusu in 
pričakovanjem različnih obiskovalcev. 
V konkretnem primeru moramo pou-
dariti, da je Občina oddala kulturni 
dom v najem ter da predstava tako ni 
bila izbrana z naše strani, temveč s stra-
ni najemnika dogodka. �
� Občinska uprava
2. VPRAŠANJE
Ali drži, da je koncesijska ambulan-
ta družinske medicine dr. Anje 
Černe pod svoje okrilje sprejemala 
paciente iz celotne Slovenije, številni 
občani naše občine pa so še vedno 
brez osebnega zdravnika? Ali naši 
občani nimajo nikakršne prednosti 
pri tem in kako to?

O: Občina nima vpliva na izbiro paci-
entov. S strani zdravnice Anje Černe, dr. 
med., smo prejeli pojasnilo, da bi si tu-
di sama želela, da bi imela le paciente 
iz občine, saj je lažje in bolj varno skr-
beti za ljudi, ki živijo blizu. Žal pravila 
Zavoda za zdravstveno zavarovanje 

(ZZZS) ne omogočajo, da bi kogarkoli, 
ki se želi opredeliti pri zdravnici, lahko 
odklonila. Zdravnik, ki ima sklenjeno 
pogodbo z ZZZS in izpolnjuje pogoje 
za izbranega zdravnika, je dolžan spre-
jeti vse zavarovane osebe, ki si ga izbe-
rejo (https://zavarovanec.zzzs.si/izbira-
-in-zamenjava-osebnega-zdravnika/).�
� Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Se morda v naši občini obeta odprtje 
kakšne nove trgovine – Spar, Hofer ali 
morda Lidl? Ste kaj seznanjeni s tem?

O: Noben od naštetih trgovcev ali 
drugih trgovcev z živili trenutno ni v 
postopku pridobivanja gradbenega do-
voljenja. O morebitnih drugih aktivno-
stih na Občini nismo obveščeni.  �
� Občinska uprava

4. VPRAŠANJE
Pozdravljamo odprtje lokala na 
Korantu in njihovo pestro ponudbo. 
Se bo morda končno uredila tudi 
okolica? Dotrajano leseno kočo bi 
morda lahko nadomestilo kakšno 
večje otroško igrišče.

O: Lastnik objektov, ki jih navajate, je 
Turistično društvo Dol in ne Občina 
Dol pri Ljubljani, zato na urejenost pro-
stora ne moremo vplivati. Za morebitno 
postavitev otroških igral bi bilo treba 
predhodno pridobiti služnost pravice 
uporabe igral s strani lastnika zemljišča. 
Odločitev o podelitvi služnosti je torej 
na strani lastnika.    � Občinska uprava

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča 
vprašanja preteklih tednov. Če se tudi vam porodi kak­
šno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, 
pošljite nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si 
ali po pošti: Pletenice, Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani.

O novoletni predstavi, 
ambulanti dr. Černe in trgovinah
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Glasovanje je letos prvič potekalo elektronsko. Skupaj so 
prebivalci oddali 327 glasov. V procesu glasovanje so iz-
brali 7 projektov. Skupaj bo tako Občina Dol pri Ljubljani 
v letu 2025 izvedla 11 projektov iz naslova participativne-
ga proračuna »Po izboru občanov!«. 
Iz VO Dol, Videm je bilo oddanih 12,8 % vseh glasov, iz 
VO Klopce, Zagorica in Križevska vas 0,9 %, iz VO Dolsko, 
Osredke, Petelinje, Kamnica in Vinje 54,1 %, ter iz VO 
Kleče, Zaboršt, Zajelše in Podgora 32,1 % vseh glasov.

1. Ugotovitve komisije glede udeležbe in izida gla-
sovanja v VO Dol, Videm
Projektni predlogi iz VO Dol, Videm so prejeli skupaj 42 
glasov.  
Komisija ugotavlja, da sta izglasovana projekta, ki sta 
umeščena v občinski proračun za leto 2025 za območje 
VO Dol, Videm:
- NAMIZNI TENIS NA PROSTEM (7.950,60 EUR) in 
- VADBENI ELEMENTI ZA ZUNANJO VADBO NAMENJEN 
OTROKOM IN ODRASLIM (11.773,00 EUR).
Skupna vrednost projektnih predlogov je 19.723,60 EUR.
Rezultati glasovanja za območje VO Dol, Videm so nasle-
dnji:

2. Ugotovitve komisije glede udeležbe in izida gla-
sovanja v VO Klopce, Zagorica in Križevska vas
Projektni predlogi iz VO Klopce, Zagorica in Križevska 
vas so prejeli skupaj 3 glasove. Komisija ugotavlja, da je 
bil izglasovan projekt, ki je umeščena v občinski prora-
čun za leto 2025 za območje VO Klopce, Zagorica in 
Križevska vas:
- UREJENO PARKIRIŠČE OB CERKVI V KRIŽEVSKI VASI 
(19.995,80 EUR)
Rezultati glasovanja za območje VO Klopce, Zagorica in 
Križevska vas so naslednji:

3. Ugotovitve komisije gle-
de udeležbe in izida glaso-
vanja v VO Dolsko, 
Osredke, Petelinje, 
Kamnica, Vinje
Projektni predlogi iz 
VO Dolsko, Osredke, 
Petelinje, Kamnica, 
Vinje so prejeli skupaj 177 
glasov. 
Komisija ugotavlja, da sta izgla-
sovana projekta, ki sta umeščena v 
občinski proračun za leto 2025 za ob-
močje VO Dolsko, Osredke, Petelinje, 
Kamnica, Vinje:
- ZAMENJAVA STARE ULIČNE 
RAZSVETLJAVE Z NOVEJŠO (LED) 
(5.124,00 EUR) in 
- VADBA DRUŽABNIH PLESOV (2.500,00 
EUR).
- ZAŠČITNA OGRAJA OB CESTI IN 
KLOPI ZA POČITEK (8.485,60 EUR)
Skupna vrednost projektnih predlogov je 
16.109,60 EUR.
Rezultati glasovanja za območje VO Dolsko, Osredke, 
Petelinje, Kamnica, Vinje so naslednji:

Participativni proračun 2025
Na glasovanje je bilo uvrščenih 13 predlogov, ki so bili skladni z merili participativnega 
proračuna. Iz VO Beričevo, Brinje, VO Laze in VO Senožeti so bili avtomatsko uvrščeni v 
izvedbo 4 projekti. 

Št Naziv predloga Vrednost  
projekta (EUR)

Število 
glasov

Odstotek

1 PODPIRAMO RAST 
ELEKTRIČNE MOBILNOSTI 
KOT KLJUČNEGA 
ELEMENTA DRUŽBENO 
ODGOVORNEGA 
TRAJNOSTNEGA RAZVOJA

4.236,00 4 9,5 %

2 NAMIZNI TENIS NA 
PROSTEM

7.950,60 11 26,2 %

3 VADBENI ELEMENTI 
ZA ZUNANJO VADBO 
NAMENJEN OTROKOM IN 
ODRASLIM

11.773,00 26 61,9 %

4 PODALJŠANJE PLEZALNE 
STENE

17.583,62 1 2,4 %

Skupaj 42 100 %

Redno glasovanje, 12.12.2024 do 6.1.2025

Dol, Videm 42 (12,8 %)

Klopce, Zagorica in Križevska vas 3 (0,9 %)

Dolsko, Osredke. Petelinje, Kamnica, Vinje 177 (54,1 %)

Kleče, Zaboršt, Zajelše, Podgora 105 (32,1 %)

Skupaj 327 (100%)

Št Naziv predloga Vrednost projekta Število 
glasov

Odstotek

1 UREJENO PARKIRIŠČE 
OB CERKVI V 
KRIŽEVSKI VASI

19.995,80 EUR 3 100 %

2 ORIENTACIJSKA HOJA 2.815,00 EUR 0 0 %

Skupaj 3 100 %



Novice iz občinske stavbe

11

Participativni proračun 2025 - mladi
Prav tako je potekalo glasovanje 
participativni proračun 2025 za mlade. Na 
glasovanje so bili uvrščeni trije predlogi, 
ki so bili skladni z merili participativnega 
proračuna za mlade. 

4. Ugotovitve komisije glede udeležbe in izida gla-
sovanja v VO Kleče, Zaboršt, Zajelše, Podgora
Projektni predlogi iz VO Kleče, Zaboršt, Zajelše, Podgora 
so prejeli skupaj 105 glasov.  
Komisija ugotavlja, da sta izglasovana projekta, ki sta 
umeščena v občinski proračun za leto 2025 za območje 
VO Kleče, Zaboršt, Zajelše, Podgora:
- NOVA OTROŠKA IGRALA NA KORANTU (19.193,04 
EUR)
Vrednost projektnega predloga je 19.193,04 EUR.
Rezultati glasovanja za območje VO Kleče, Zaboršt, 
Zajelše, Podgora so naslednji:

5. Ugotovitve komisije za VO 
Beričevo, Brinje:
Komisija ugotavlja, da se 
je direktno v izvedbo 
uvrstil projektni pre-
dlog:
- PROJEKTNA 
DOKUMENTACIJA ZA PLOČNIK 
- BRINJE.
Vrednost projektnega predloga je 
16.762,00 EUR.

6. Ugotovitve komisije za VO 
Laze:
Komisija ugotavlja, da se je direktno v 
izvedbo uvrstil projektni predlog:
- UREDITEV SPREHAJALNE POTI OB 
SAVI (6.441,20 EUR)
- FITNES NA PROSTEM V LAZAH 
(13.420,00 EUR)
Vrednost obeh projektnih predlogov je 
19.861,20 EUR.

7. Ugotovitve komisije za VO Senožeti:
Komisija ugotavlja, da se je direktno v izvedbo uvrstil 
projektni predlog:
- IDZ ZA BRODARJEV PARK V SENOŽETIH OB LESENEM 
VISEČEM MOSTU ČEZ SAVO.
Vrednost projektnega predloga je 5.673,00 EUR.

Skupaj so mladi oddali 108 glasov. V procesu glasovanja 
so izbrali 1 projekt. 
1. Ugotovitve komisije glede udeležbe in izida glasovanja 
participativnega proračuna -MLADI
Komisija ugotavlja, da je izglasovan projekt, ki bo ume-
ščen v občinski proračun za leto 2025 v okviru 
Participativnega proračuna za mlade:

Št Naziv predloga Vrednost projekta Število glasov Odstotek

1 ORGANIZACIJA 
DVEH DOGODKOV 
V LAZAH

11.590,00 EUR 11 10,2 %

2 ZA VIKEND IN MED 
POČITNICAMI NA 
"LAUFARCE"

13.000,00 EUR 37 34,3 %

3 VIKEND MLADIH 
2025

9.386,90 EUR 60 55,6 %

Skupaj 108 100 %

Št Naziv predloga Vrednost projekta 
(EUR)

Število 
glasov

Odstotek

1 NOVA OTROŠKA IGRALA 
NA KORANTU

19.193,04 EUR 76 72,4 %

2 TEČAJ TEKA NA ROLKAH 
ZA VSE GENERACIJE!

3.900,00 EUR 25 23,8 %

3 ŠOLA PUMPANJA IN 
VARNE VOŽNJE PO KOLO-
PARKU (PUMPTRACK)

2.086,08 EUR 4 3,8 %

Skupaj 105 100 

Št Naziv predloga Vrednost 
projekta

Število 
točk

Odstotek

1 ZAMENJAVA STARE ULIČNE 
RAZSVETLJAVE Z NOVEJŠO 
(LED)

5.124,00 EUR 58 32,8 %

2 VADBA DRUŽABNIH PLESOV 2.500,00 EUR 41 23,2 %

3 PLESNO GIBANJE 5.000,00 EUR 20 11,3 %

4 ZAŠČITNA OGRAJA OB 
CESTI IN KLOPI ZA POČITEK

8.485,60 EUR 58 32,8 %

Skupaj 177 100 

- VIKEND MLADIH 2025 (9.386,90 EUR)
Vrednost projektnega predloga je 9.386,90 EUR.
Rezultati glasovanja Participativnega proračuna za mlade:
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Najpomembnejša točka dnevnega reda tokratne 
seje je bila seveda obravnava proračuna za leto 
2025. Občina v tem letu pričakuje višje prihodke 
zaradi povišane povprečnine, predvidene pa so 

številne nove investicije. V tem letu bodo razpolagali s kar 
12 milijoni evrov in med načrtovanimi projekti so med 
drugim ureditev ceste v Senožetih, kolesarska povezava z 
Ljubljano, pločnik v Kamnici, prizidek podružnične šole 
Senožeti, urejanje otroških igrišč in menjava igral. V letu 
2025 je predvidena tudi sanacija mostu Beričevo - Videm, 
zaradi škode, ki je na mostu nastala med avgustovskimi po-
plavami 2023, prav tako sanacija mostu Laze-Dolsko. 
Občina se že od lani ukvarja z reševanjem usada na Vrhu, v 
Zagorici pa je glede na obsežnost potrebnih sanacijskih 
del načrtovana izvedba sanacije plazov še v tem letu. 

Predvidena je rezervacija sredstev za investicijsko vzdrževa-
nje v Osnovni šoli Janka Modra, predvidena je prenova ra-
čunalniške učilnice, učilnice za fiziko in kemijo v Dolu. V 
načrtu je tudi ureditev kolesarske steze – povezava z lju-
bljansko občino. Skladno z regijskim povezovanjem občin 
in projektom mobilnosti RRA LUR bo naša občina pristopi-
la k načrtovanju in izvedbi kolesarske povezave od 

V preteklem letu je sredi decembra potekala 
še zadnja občinska seja in občinski svet je v 
drugem branju potrdil proračun za leto 2025, 
kar pomeni nemoteno delo občine in izvedbo 
investicij naprej. Uspešni občinski seji je 
nato sledilo še prednovoletno druženje v luči 
praznovanja jubileja, 30-letnice ustanovitve 
Občine Dol pri Ljubljani.

Zadnji občinski seji sledilo prednovoletno srečanje 

Po občinski seji je v dvorani Kulturnega doma Dolsko 
potekalo še prednovoletno druženje, kamor je župan 
povabil predstavnike društev in organizacij, s katerimi 
sodeluje skozi leto, in tiste, ki pomembno vplivajo na 
razvoj naše občine. Tokrat je srečanje potekalo še s 
pridihom praznovanja jubileja, 30-letnice ustanovitve 
Občine Dol pri Ljubljani. Nekaj udeležencev smo 
povprašali, kako vidijo našo občino danes in kje vidijo 
možnosti za izboljšave.

Karmen Femec, Beričevo
»Odkar imamo svojo občino, je 
bolje kot prej, ko smo bili del 
Bežigrada, kar se je pri nas 
pokazalo predvsem takrat, ko 
smo gradili svojo hišo in smo 
veliko lažje in hitreje dobili vse 
informacije. Pozdravljam tudi številne 
prireditve in to, da se daje velik poudarek 
lokalnim pridelovalcem. Manjka nam 
morda le en lep center v Dolu.«

Zlatka Tičar, Kamnica
»V Kamnico smo se z družino 
preselili pred 26 leti. Od takrat 
je veliko sprememb na bolje. 
Gradijo se vodovodi, izvajajo se 
tudi drugi  infrastrukturni projekti. 

Urejeno je zdravstvo in zobozdravstvo. Veliko pa bo 
treba še postoriti pri odvajanju kanalizacijskih vod, cest 
in pločnikov. Upam, da se bodo načrtovani projekti 
uspešno zaključili. Med delujočimi društvi pa še vedno 
pogrešam večje sodelovanje. Problem  je tudi pridobiti 
mlade ljudi z novimi idejami.«

Zoran Keser, Beričevo
»Z življenjem v Beričevem sem na 
splošno zadovoljen. Okolica 
ponuja veliko sprehajalnih poti ob 
Savi in na bližnjem Korantu. Tu 
živim zadnja 4 leta. Izboljšala se je 
povezljivost občine z Ljubljano z 
večjo frekvenco avtobusov.«

Mateja Jemec Lunar, Kamnica
»Kraj smo ljudje. Bogatimo ga s 
svojim aktivnim delom v društvih 
ter v drugih dejavnostih, ki se 
odvijajo v naši občini. Sodelujemo 
lahko tudi tako, da se dogodkov 
udeležimo. Takrat je priložnost za 
povezovanje. Medsebojni odnosi 
nas vse bogatijo. Želim si, da bi nas 
kultura spremljala tako, kot je nekoč naše 
prednike. Ponosna sem na vse, ki so izšli od tod, in teh 
res ni malo.« 
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Izpis sklepov 13. redne seje 
občinskega sveta Občine Dol pri 
Ljubljani z dne 18. 12. 2024

AD i SKLEP: Potrdi se predlagani dnevni red 13. redne seje. 
Sklep je bil sprejet.
AD 1 SKLEP: Potrdi se zapisnik 12. redne seje Občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani z dne 13. 11. 2024. Sklep je 
bil sprejet.
AD 2.1 SKLEP (Amandma št. 1): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme Amandma št. 1 k proračunu Občine Dol 
pri Ljubljani za leto 2025, s katerim se v NRP na projektu 
OBO22-21-003 Nakup vozila po prioriteti GZ Dol – Dolsko 
dodatno zagotovi še 250.000 evrov v letu 2028. Sklep je bil 
sprejet.
AD 2.2 SKLEP (Amandma št. 2): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme Amandma št. 2 k proračunu Občine 
Dol pri Ljubljani za leto 2025 s katerim se v proračunu za 
leto 2025 zagotovijo sredstva za izgradnjo pločnika in javne 
razsvetljave med naseljema Kleče in Dolsko v višini najmanj 
70.000 evrov in da se projekt spet uvrsti na seznam NRP 
(projekt št. OBO22-24-0021). Sklep je bil sprejet.
AD 2.3 SKLEP (Amandma št. 3): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme Amandma št. 3 k proračunu Občine Dol 
pri Ljubljani za leto 2025, s katerim se zagotovijo sredstva 
na postavki 40032 Električne polnilnice oz. podpostavki 
420401 Novogradnje v višini 20.000 EUR za leto 2025. 
Pri tem se izraz »Električne polnilnice« nadomesti z izrazom 
»Polnilna infrastruktura za električna vozila«. Sklep je bil 
sprejet.
AD 2.4 SKLEP (Amandma št. 4): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme Amandma št. 4 k proračunu Občine Dol 
pri Ljubljani za leto 2025, s katerim se zagotovijo sredstva:
za NRP OB022-20-0001 Gradnjo pločnika z JR, Senožeti v 
vrednosti 55.000 EUR za leto 2025,
za NRP OB022-23-0018 Rekonstrukcija mostu Laze-Dolsko 
– naravne nesreče 4. 8. 2023 v vrednosti 445.000 EUR. 
Sklep je bil sprejet.
 AD 2.5 SKLEP (Amandma št. 5): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme Amandma št. 5 k proračunu Občine Dol 
pri Ljubljani za leto 2025, s katerim se zagotovijo sredstva:
 za NRP OB022-23-0025 Novi most Senožeti-Jevnica v 
vrednosti 10.000 EUR za leto 2025,
za NRP OB22-23-0018 Rekonstrukcija mostu Laze-Dolsko 
– naravne nesreče 4. 8. 2023 v vrednosti 440.000 EUR. 
Sklep je bil sprejet.
 AD 2.6 SKLEP (Odlok): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme Odlok o proračunu Občine Dol pri Ljubljani 
za leto 2025 v drugem branju, skupaj s splošnim delom 
proračuna, posebnim delom proračuna in Načrtom razvojnih 
programov 2025–2028. Sklep je bil sprejet.
AD 3 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Sklep o potrditvi Načrta ravnanja s stvarnim premoženjem 
Občine Dol pri Ljubljani za leto 2025. Sklep je bil sprejet.
AD 4 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
letni program športa v Občini Dol pri Ljubljani za leto 2025. 
Sklep je bil sprejet.
AD 5 SKLEP: Občinski svet občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Letni izvedbeni program kulture občine Dol pri Ljubljani za 
leto 2025. Sklep je bil sprejet.
AD 6 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Program dela Občinskega sveta Občine Dol pri Ljubljani za 
leto 2025. Sklep je bil sprejet.� Željko Savič, župan

Druženje po seji je potekalo ob glasbeni spremljavi lokalnega benda 
in vokalistk Žive Mihelčič, Slađane Brodnik in Karine Medved-Bregar.

Beričevega do Šentjakoba. Predvidena je tudi ureditev špor-
tnega igrišča pri Podružnični šoli Dolsko, košarkarskega 
igrišča in tekaške steze za izboljšanje kakovosti telesne vzgoje 
učencev.
Župan je ob zaključku še povedal: »Vesel sem, da smo po-
novno uspeli v decembru sprejeti proračun. Pred 30 leti 
smo imeli 3500 prebivalcev, pridobili smo še enkrat več pre-
bivalcev, moramo pa zgraditi še infrastrukturo.« Za dobro 
sodelovanje se je zahvalil občinskemu svetu, pohvalil delo 
občinske uprave ter dodal, da si želi enakega ali še za korak 
boljšega dela v letu 2025.� •Nina Keder

Jani Cerar, Kamnica
»Kako bi bilo, če bi takrat ostali del 
Ljubljane, ne bomo zdaj nikoli točno 
vedeli. Če pogledam hribovske vasi 
okoli Janč, ki so ostale v Ljubljani, 
včasih mislim, da so na boljšem, 
vendar se je težko primerjati z njimi, 
saj še vedno živijo eno uro stran od 
mesta. Mi imamo to srečo, da imamo eno ravno smer 
in široko cesto do Ljubljane. Dobro je, da imamo na 
občini ljudi, na katere se lahko obrneš, ki so nam zdaj 
bližje kot nekoč. Čeprav niso vedno vsi hitro odzivni. 
Med petnajstimi zaposlenimi je tudi kakšen, ki te pusti 
čakati. Vem tudi, da nekatere sosednje občine nimajo 
tako dobrega društvenega življenja, saj prav občinska 
uprava z županom vred daje velik pomen društvom in 
družbenim dejavnostim.« 



Občina Dol pri Ljubljani na podlagi 17. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/2017, 21/2018-ZNOrg in 82/2020), 8. člena 
Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v Občini Dol pri Ljubljani ( Uradni list RS, št. 13/2021) in Odloka o proračunu 

Občine Dol pri Ljubljani za leto 2025, objavlja

1. Naročnik javnega razpisa
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, 1262 Do pri Ljubljani.

2. Predmet javnega razpisa
Predmet javnega razpisa je zbiranje prijav za sofinanciranje iz-
vajanja letnega programa športa v Občini Dol pri Ljubljani po 
naslednjih vsebinskih sklopih:
Športni programi:
• prostočasna športna vzgoja otrok in mladine, • športna 
vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski 
šport, • kakovostni šport, • vrhunski šport, • športna rekreaci-
ja.
Razvojne dejavnosti v športu:
• izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih 
delavcev v športu, • založništvo v športu,
• informacijsko-komunikacijska tehnologija na področju špor-
ta.
Organiziranost v športu
Športne prireditve in promocija športa

3. Izvajalci letnega programa, ki se lahko prijavijo na 
razpis
Izvajalci letnega programa športa, ki lahko kandidirajo na jav-
nem razpisu, so:
športna društva in zveze športnih društev (ki jih ustanovijo 
društva),
zavodi, samostojni podjetniki posamezniki in druge pravne 
osebe, registrirani za opravljanje dejavnosti v športu,
ustanove, ki so ustanovljene za splošno koristen namen na po-
dročju športa, v skladu z zakonom, ki ureja ustanove,
zavodi s področja vzgoje in izobraževanja, ki izvajajo javnove-
ljavne programe,
zasebni športni delavci.

4. Pogoji za prijavo na razpis
Izvajalci morajo izpolnjevati naslednje pogoje:
• imajo ustrezno registracijo najmanj dve leti na dan objave 
javnega razpisa, • izvajajo športne programe in delujejo na po-
dročju športa najmanj dve leti na dan objave javnega razpisa, • 
imajo sedež v Občini Dol pri Ljubljani in izvajajo športne pro-
grame pretežno za prebivalce občine, • imajo za prijavljene 
programe/področja zagotovljene materialne in prostorske po-
goje, • imajo izdelano finančno konstrukcijo, iz katere je razvi-
den predvideni vir prihodkov in stroškov za izvedbo progra-
mov/področij, • imajo urejeno evidenco članstva (velja za 
športna društva in/ali zveze športnih društev) ter evidenco o 
udeležencih programa.
Športna društva in njihove zveze imajo pod enakimi pogoji 
prednost pri izvajanju letnega programa športa.

5. Merila in kriteriji za vrednotenje programov

Programi prijaviteljev se bodo ovrednotili na podlagi Odloka o 
sofinanciranju letnega programa športa v Občini Dol pri 
Ljubljani (Uradni list RS, št. 13/2021) in  meril za izbor in vre-
dnotenje programov LPŠ v Občini Dol pri Ljubljani.

6. Višina in izplačilo razpoložljivih sredstev 
Obseg objavljenih razpisanih sredstev izhaja iz sredstev, zago-
tovljenih v sprejetem proračunu Občine Dol pri Ljubljani za le-
to 2025, in znaša 95.000,00 EUR.
Občina bo sredstva za programe športa nakazala izvajalcu v ro-
ku 30 dni od podpisa pogodbe.
Občina bo sredstva za razvojne dejavnosti v športu, organizira-
nosti v športu in sredstva za športne prireditve nakazala izvajal-
cu po prejemu pisnega poročila in zahtevka za izplačilo.

7. Obdobje za izvedbo in porabo dodeljenih sredstev
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti v celoti izvedeni v 
letu 2025, dodeljena sredstva morajo biti porabljena v prora-
čunskem letu 2025, zahtevki za posamezna izplačila pa posre-
dovani občinskemu uradu najpozneje do 30. 11. 2025. 

8. Razpisni rok
Rok za prijavo na javni razpis je 20. 2. 2025.

9. Način dostave vloge za sofinanciranje programov
Vlogo za sofinanciranje posameznih programov mora predla-
gatelj izpolniti na prijavnih obrazcih (razpisna dokumentacija) 
in zraven predložiti vsa pripadajoča in zahtevana dokazila. 
Vse obrazce je treba izpolniti v računalniški obliki in posredo-
vati zapis na digitalnem mediju. (CD, DVD, USB….) na naslov: 
Občina Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri 
Ljubljani v zaprti ovojnici s svojim naslovom in s pripisom »JR 
za sofinanciranje športa-NE ODPIRAJ!«.
Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, če je bila oddana za-
dnji dan roka za oddajo vlog na pošti s priporočeno pošiljko, 
ali če je bila oddana v sprejemni pisarni Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani, do zaključka 
uradnega časa občine na zadnji dan roka za oddajo vlog.

10. Odpiranje in obravnava prispelih vlog ter obvešča-
nje o izidu javnega razpisa
Stranka lahko vlogo dopolnjuje oziroma spreminja do poteka 
roka za prijavo. Vloga, ki jo je stranka poslala po poteku razpi-
snega roka, je prepozna.

Župan s sklepom imenuje strokovno komisijo, ki odpre vse 
vloge, pripravi poročilo, opravi strokovni pregled popolnih 
vlog in pripravi predlog prejemnikov sredstev, skladno z merili 
za izbor in vrednotenje programov LPŠ v Občini Dol pri 
Ljubljani (Uradni list RS, št. 13/2021).
Prijavljeni kandidati bodo o izidu javnega razpisa obveščeni pi-
sno, praviloma v 30 dneh od roka za oddajo vlog.

JAVNI RAZPIS
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Za sofinanciranje letnega programa športa v Občini Dol pri Ljubljani v letu 2025
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Na podlagi  Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 103/2023-UPB3), Pravilnika o sofinanciranju programov društev, 
neprofitnih in humanitarnih organizacij in društev v Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 31/2017) in Proračuna Občine Dol pri 

Ljubljani za leto 2025 (Uradni list RS, št. 110/2024), objavljam

1. Naročnik javnega razpisa
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani.

2. Predmet javnega razpisa
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje letnih programov 
izvajalcev, ki vzpodbujajo lokalno prebivalstvo k izvajanju 
aktivnosti lokalnega in širšega pomena, na najrazličnejših 
področjih dejavnosti.

3. Razpisni pogoji
Na javni razpis se lahko prijavijo društva, ki izpolnjujejo 
naslednje pogoje:
• imajo sedež v Občini Dol pri Ljubljani,
• so registrirani po Zakonu o društvih,
• imajo zagotovljene možnosti (materialne, kadrovske in 
organizacijske) za uresničitev načrtovanih aktivnosti na svojem 
področju,
• imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani članarini (oz. 
podano izjavo, da društvo nima članarine) in ostalo 
dokumentacijo, kot določa Zakon o društvih,
• bodo brezplačno sodelovali na prireditvah, ki jih organizira 
občina, če bodo k temu pozvani,
• imajo najmanj 10 članov,
• imajo najmanj polovico članov iz občine Dol pri Ljubljani,
• pristojnim občinskim organom vsako leto redno dostavljajo 
poročila o realizaciji programov.

Društvo oziroma organizacija v prvem letu delovanja ne more 
kandidirati na razpisu za sofinanciranje programov društev.
Društvo oziroma organizacija, s katero je bila pogodba o 
sofinanciranju programov prekinjena, eno leto (prvi naslednji 
razpis) ne more kandidirati za sredstva.

4. Višina razpisanih sredstev
Sredstva za sofinanciranje programov, v višini 30.000,00 EUR, 
se zagotavljajo s proračunom Občine Dol pri Ljubljani za leto 
2025 (Uradni list RS, št. 110/2024) na proračunski postavki 
40100.

5. Obdobje za izvedbo in porabo dodeljenih sredstev
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti realizirani v letu 
2025, zahtevki za izplačila pa vloženi do najkasneje 30. 11. 
2025.

6. Razpisni rok
Rok za prijavo na javni razpis je 20. 2. 2025.

7. Način dostave vloge za sofinanciranje programov
Vlogo za sofinanciranje programov mora predlagatelj izpolniti 
na prijavnih obrazcih (razpisna dokumentacija) in zraven 
predložiti vsa pripadajoča in zahtevana dokazila.

Vlogo je treba poslati na naslov: Občina Dol pri Ljubljani, Dol 
pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, v zaprti ovojnici s svojim 
naslovom in s pripisom »JR SOFINANCIRANJE DRUŠTEV 2025 
– NE ODPIRAJ«.

Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, če je bila oddana 
zadnji dan roka za oddajo vlog na pošti s priporočeno pošiljko 
ali če je bila oddana v sprejemni pisarni Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, do 
zaključka uradnih ur občine na zadnji dan roka za oddajo vlog.

8. Odpiranje in obravnava prispelih vlog ter obveščanje 
o izidu javnega razpisa
Odpiranje, pregled in ocenitev prispelih vlog ter določitev 
predloga višine sofinanciranja opravi tričlanska strokovna 
komisija, ki jo s sklepom imenuje župan.

O izidu razpisa in višini dodeljenih sredstev bodo vlagatelji 
obveščeni predvidoma v 30 dneh po končanem razpisu.

9. Navedba oseb, pooblaščenih za dajanje informacij
Informacije in navodila za sodelovanje pri javnem razpisu 
dobijo zainteresirani kandidati na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Kontaktna 
oseba: Ana Biser, telefonska številka: 01 530 3254, e-naslov: ana.
biser@dol.si 

10. Informacije o razpisni dokumentaciji
Predlagatelji lahko razpisno dokumentacijo prevzamejo v času 
uradnih ur na sedežu Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Razpisna dokumentacija je na 
voljo tudi na spletni strani Občine Dol pri Ljubljani, na 
povezavi www.dol.si . 

Številka:	 093-0030/2024-3
Datum:	 24. 12. 2024� • Željko Savič, župan
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11. Navedba oseb, pooblaščenih za dajanje informacij
Informacije in navodila za sodelovanje na javnem razpisu dobi-
jo zainteresirani kandidati na sedežu Občine Dol pri Ljubljani, 
Dol pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Kontaktna oseba: Ana 
Biser, telefonska številka: 01 530 3254, e-naslov: ana.biser@dol.si 

12. Informacije o razpisni dokumentaciji
Razpisna dokumentacija je na voljo na spletni strani Občine 
Dol pri Ljubljani, na povezavi www.dol.si .

Številka: 671-0015/2024-2
Datum: 23. 12. 2024� • Željko Savič, župan



Na podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 
4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg 3/22 – ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP) in Pravilnika o sofinanciranju programov 
in projektov na področju ljubiteljske kulturne dejavnosti v Občini Dol pri Ljubljani (Ur. list RS, št. 39/24), ter proračuna Občine Dol pri 

Ljubljani za leto 2025 (Ur.l.RS, št. 110/24), objavlja Občina Dol pri Ljubljani naslednji

1. Naročnik javnega razpisa
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol 
pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Dol pri Ljubljani.

2. Predmet javnega razpisa
Predmet javnega razpisa je sofinancira-
nje programov in projektov na področju 
ljubiteljske kulturne dejavnosti v letu 
2025 v okviru sredstev, ki so na voljo za 
javni razpis. 
Sofinanciranje je namenjeno za nasle-
dnje vsebine:
Sofinanciranje programov:
za redno glasbeno (pevsko, orkestralno, 
instrumentalno), plesno, folklorno, gle-
dališko, lutkovno, literarno, recitatorsko, 
likovno, fotografsko, filmsko, video in 
drugo vizualno umetnost, ki se izvaja v 
okviru programov kulturnih društev,
za izobraževanje in usposabljanje stro-
kovnih kadrov in članov kulturnih dru-
štev, posameznikov in skupin za vodenje 
in izvedbo različnih kulturnih dejavnosti 
na področju kulture.
Sofinanciranje projektov:
za kulturne projekte, dogodke in prire-
ditve,
za udeležbo kulturnih društev, posame-
znikov in skupin na mednarodnih, dr-
žavnih, regijskih in občinskih srečanjih, 
revijah, festivalih in tekmovanjih.

3. Višina razpisanih sredstev
Proračunska sredstva v višini 35.000,00 
EUR so zagotovljena na proračunski po-
stavki 40091/412000 - Delovanje kultur-
nih društev, skladno s sprejetim 
Odlokom o proračunu Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2025 (Uradni list RS, 
št.110/24).

4. Razpisni pogoji
a) Vlagatelji, ki kandidirajo za sofinanci-
ranje programov, morajo izpolnjevati na-
slednje pogoje: 
- registrirani so v skladu z Zakonom o 
društvih in delujejo na področju kulture 
najmanj eno leto; 
- njihov sedež je v Občini Dol pri 
Ljubljani in aktivno delujejo na območju 
te občine; 

- urejeno imajo evidenco o članstvu in 
plačani članarini ter ostalo dokumenta-
cijo, ki jo določa Zakon o društvih; 
- v celoti in pravočasno so izpolnili po-
godbene obveznosti do občine na pod-
lagi razpisa predhodnega leta; 
- zagotovljene imajo osnovne material-
ne, prostorske in kadrovske pogoje ter 
organizacijske možnosti za izvedbo pro-
gramov in projektov; 
- izpolnjujejo ostale pogoje, določene z 
javnim razpisom; 
- imajo vsaj enkrat letno redni občni 
zbor društva; 
- sodelujejo na prireditvah, ki jih organi-
zira občina; 
- o svojih aktivnostih (dogodkih in prire-
ditvah) posredujejo vabilo, po izvedbi 
pa poročilo:
a)  za objavo v občinskem glasilu 
Pletenice na e-naslov: pletenice @dol.si; 
b)  za objavo na spletni strani občine na 
e-naslov: natasa.klemencic@dol.si;
-  občinski upravi vsako leto redno do-
stavljajo poročila o realizaciji programov 
ter načrt aktivnosti za prihodnje leto, ki 
je usklajen z načrtovanimi aktivnostmi 
občine. 
b) Vlagatelji, ki kandidirajo za sofinanci-
ranje projektov, morajo izpolnjevati na-
slednje pogoje: 
- so nevladne kulturne organizacije s sta-
tusom kulturnega društva, zasebnega za-
voda, ustanove ali druge nevladne orga-
nizacije, registrirane za opravljanje kul-
turno-umetniške dejavnosti ali 
- so gospodarske organizacije, registrira-
ne za opravljanje kulturno-umetniške 
dejavnosti ter druge pravne osebe v 
skladu z Zakonom o uresničevanju jav-
nega interesa za kulturo ali 
- so kot samozaposleni v kulturi vpisani 
v razvid samozaposlenih v kulturi (obve-
zno dokazilo: Odločba Ministrstva za 
kulturo) s stalnim prebivališčem v občini 
Dol pri Ljubljani (obvezno dokazilo: izja-
va); 
- imajo zagotovljene osnovne material-
ne, prostorske in kadrovske pogoje ter 
organizacijske možnosti za izvedbo pro-
jektov; 
- so v celoti in pravočasno izpolnili po-

godbene obveznosti do občine na pod-
lagi razpisa predhodnega leta; 
- izpolnjujejo ostale pogoje, določene z 
javnim razpisom;
 - so upravičenci na podlagi odstavka a. 

5. Obdobje za izvedbo in porabo do-
deljenih sredstev
Prijavljeni programi oz. projekti morajo 
biti realizirani v letu 2025, zahtevki za iz-
plačila pa vloženi najpozneje do 30. 11. 
2025.

6. Način dostave vloge za sofinanci-
ranje programov in projektov
Vlogo za sofinanciranje posameznih 
programov in projektov mora predlaga-
telj izpolniti na prijavnih obrazcih  in zra-
ven predložiti vsa pripadajoča in zahte-
vana dokazila. Razpisna dokumentacija, 
hkrati s vsemi obrazci, je sestavni del te-
ga razpisa.
Vlogo je treba poslati na naslov: Občina 
Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 
1262 Dol pri Ljubljani, v zaprti ovojnici s 
svojim naslovom in s pripisom »JR 
KULTURNE DEJAVNOSTI  2025 – NE 
ODPIRAJ«.
Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, 
če je bila oddana zadnji dan roka za od-
dajo vlog na pošti s priporočeno pošilj-
ko, ali če je bila oddana v sprejemni pi-
sarni Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani, do zaključ-
ka uradnega časa občine na zadnji dan 
roka za oddajo vlog.
Rok za prijavo na javni razpis je 20. 2. 
2025.

7. Odpiranje in obravnava prispelih 
vlog ter obveščanje o izidu javnega 
razpisa
Stranka lahko vlogo dopolnjuje oziroma 
spreminja do poteka roka za prijavo. 
Vloga, ki jo je stranka poslala po poteku 
razpisnega roka, je prepozna.

Župan s sklepom imenuje strokovno ko-
misijo, ki odpre vse vloge, pripravi poro-
čilo, opravi strokovni pregled popolnih 
vlog in pripravi predlog prejemnikov 
sredstev.

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje kulturnih programov in projektov s področja ljubiteljskih 

kulturnih dejavnosti v Občini Dol pri Ljubljani za leto 2025
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Na podlagi  Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 103/2023-UPB3), 6. člena Pravilnika o sofinanciranju humanitarnih 
programov in projektov v Občini Dol pri Ljubljani (Ur.l.RS, št. 39/2024) in Proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2025, objavljam

1. Naročnik javnega razpisa
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol 
pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Dol pri Ljubljani.

2. Predmet javnega razpisa
Predmet javnega razpisa je 
sofinanciranje programov in projektov 
za doseganje plemenitih človekoljubnih 
ciljev, ki jih izvajajo humanitarne 
organizacije v obliki programov, 
projektov in storitev v neposredno 
korist posameznikov in skupin 
posameznikov. 

3. Razpisni pogoji
Izvajalci programov na humanitarnem 
področju morajo izpolnjevati naslednje 
pogoje:
• imajo sedež v občini oziroma delujejo 
na njenem območju za potrebe občanov 
občine,
• imajo humanitarno dejavnost 
opredeljeno v svojih aktih,
• v preteklih letih so izpolnjevali 
pogodbene obveznosti, če so prejeli 
sredstva iz proračuna občine,
• imajo materialne, kadrovske in 
organizacijske pogoje za izvajanje 
dejavnosti,
• delujejo že najmanj eno leto,
• imajo urejeno evidenco o članstvu in 
uporabnikih njihove dejavnosti,
• dejavnost opravljajo po načelih 
nepridobitnosti in prostovoljnosti,
• občinski upravi vsako leto redno 
predložijo poročilo o realizaciji 
programov.

Humanitarne dejavnosti, ki se 
financirajo ali sofinancirajo iz katerekoli 
druge proračunske postavke občinskega 

proračuna, niso predmet sofinanciranja 
po merilih tega pravilnika. Prav tako 
niso predmet sofinanciranja po tem 
pravilniku humanitarne dejavnosti, ki se 
v celoti financirajo iz državnega 
proračuna oziroma iz drugih javnih 
sredstev.

4. Višina razpisanih sredstev
Sredstva za sofinanciranje programov, v 
višini 5.000 EUR, se zagotavljajo s 
proračunom Občine Dol pri Ljubljani za 
leto 2025 na proračunski postavki 
40192/412000.

5. Obdobje za izvedbo in porabo 
dodeljenih sredstev
Prijavljeni programi oz. projekti morajo 
biti realizirani v letu 2025, zahtevki za 
izplačila pa vloženi do najpozneje 30. 11. 
2025.

6. Razpisni rok
Rok za prijavo na javni razpis je 20. 2. 
2025.

7. Način dostave vloge za 
sofinanciranje programov
Vlogo za sofinanciranje programov 
mora predlagatelj izpolniti na prijavnih 
obrazcih (razpisna dokumentacija) in 
zraven predložiti vsa pripadajoča in 
zahtevana dokazila.
Vlogo je treba poslati na naslov: Občina 
Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 
1262 Dol pri Ljubljani, v zaprti ovojnici s 
svojim naslovom in s pripisom »JR 
SOFINANCIRANJE HUMANITARNIH 
PROGRAMOV – NE ODPIRAJ«.
Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, 
če je bila oddana zadnji dan roka za 
oddajo vlog na pošti s priporočeno 

pošiljko ali če je bila oddana v sprejemni 
pisarni Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, do 
zaključka uradnih ur občine na zadnji 
dan roka za oddajo vlog.

8. Odpiranje in obravnava prispelih 
vlog ter obveščanje o izidu javnega 
razpisa
Odpiranje, pregled in ocenitev prispelih 
vlog ter določitev predloga višine 
sofinanciranja opravi tričlanska 
strokovna komisija, ki jo s sklepom 
imenuje župan.
O izidu razpisa in višini dodeljenih 
sredstev bodo vlagatelji obveščeni 
predvidoma v 30 dneh po končanem 
razpisu.

9. Navedba oseb, pooblaščenih za 
dajanje informacij
Informacije in navodila za sodelovanje 
pri javnem razpisu dobijo zainteresirani 
kandidati na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri 
Ljubljani. Kontaktna oseba: Ana Biser, 
telefonska številka: 01 530 3254, e-naslov: 
ana.biser@dol.si 

10. Informacije o razpisni 
dokumentaciji
Predlagatelji lahko razpisno 
dokumentacijo prevzamejo v času 
uradnih ur na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri 
Ljubljani. Razpisna dokumentacija je na 
voljo tudi na spletni strani Občine Dol 
pri Ljubljani, na povezavi www.dol.si .
Številka:	093-0029/2024-4
Datum:	 23. 12. 2024� • Željko Savič, 
župan

JAVNI RAZPIS

JAVNI RAZPIS
Za sofinanciranje humanitarnih programov in projektov v Občini Dol pri Ljubljani v letu 2025
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Odpiranje vlog bo potekalo na sedežu 
občine Dol pri Ljubljani, Dol 18, Dol pri 
Ljubljani 25. 2. 2025.

8. Merila za ocenjevanje prijav
Merila in kriteriji za sofinanciranje pro-
gramov in projektov na področju ljubi-
teljskih kulturnih dejavnosti v občini Dol 
pri Ljubljani so sestavni del razpisne do-
kumentacije.
9. Navedba oseb, pooblaščenih za 

dajanje informacij
Informacije in navodila za sodelovanje 
na javnem razpisu dobijo zainteresirani 
kandidati na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri 
Ljubljani. Kontaktna oseba: Nataša 
Klemenčič, telefonska številka: 01 530 
3248, e-naslov: natasa.klemencic@dol.si.
 
10. Informacije o razpisni doku-
mentaciji

Predlagatelji lahko razpisno dokumenta-
cijo prevzamejo v času uradnih ur na se-
dežu Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Razpisna 
dokumentacija je na voljo tudi na spletni 
strani Občine Dol pri Ljubljani, na pove-
zavi www.dol.si (javna naročila, razpisi, 
objave).

Številka: 	610-0084/2024-2
Datum: 	 30. 12. 2024� • Željko Savič, župan
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Izraz pešec se praviloma upora-
blja za osebo, ki je udeležena v 
cestnem prometu, ki hodi ali teče 
po cesti, pri tem pa lahko vleče 

ali potiska vozilo ali se premika z in-
validskim vozičkom s hitrostjo pešca 
ali tak voziček potiska, in oseba, ki za 
gibanje uporablja drugo prevozno 
sredstvo, ki po zakonu ni vozilo. 
Torej besedo pešec uporabljamo
tudi za tiste, ki se vozijo s skirojem, 
kotalkami, rolko, vozičkom. Za pešce, 
ki v cestnem prometu uporabljajo 
skiro, rolko, kotalke itd., veljajo ista 
pravila in zakonske določbe kot za 
pešce brez pripomočkov (ne pa pra-
vila za kolesarje). Hitrejši pešci (s ski-
rojem, rolkami, kotalkami …) morajo 
biti zaradi večjih hitrosti še posebno 
pozorni.
Pešci kot udeleženci v cestnem pro-
metu moramo tudi sami skrbeti za 
svojo varnost in varnost ostalih ude-
ležencev v prometu. Pešci spadajo 
med najbolj ogrožene udeležence v 
prometu. Zaradi neustreznega ravna-
nja voznikov so pogosto žrtve nesreč. 
Zanemariti ne moremo tudi nesreč, 
ki se zgodijo zaradi napak in neustre-
znega ravnanja pešcev. Med najbolj 
ogroženo starostno skupino pešcev 
spadajo predvsem otroci, starejši in 
osebe s posebnimi potrebami. 
Hoja je zdrav način, da otroci razi-
skujejo svoje okolje in razvijajo sa-
mostojnost. Vendar pa so med hojo v 
prometu, npr. na poti v šolo, izposta-
vljeni tveganju za resne poškodbe, če 
pride do trčenja z motornim vozi-
lom. Starejši so ogroženi v cestnem 
prometu, na eni strani zaradi pešajo-
čih psihofizičnih sposobnosti, pogo-
sto pa tudi zaradi slabše opaznosti, 
saj so pogosto oblečeni v temna 
oblačila. Osebe s posebnimi potreba-

mi, katerih udeležba v cestnem pro-
metu lahko predstavlja povečano ne-
varnost zanje ali za druge, se smejo 
vključiti v cestni promet, ko same, ali 
tisti, ki so zanje odgovorni, storijo 
vse, da s svojo udeležbo ne bi ogro-
žali sebe ali drugih udeležencev ce-
stnega prometa. V tem smislu morajo 
imeti spremljevalca ter uporabljati 
prirejeno vozilo ali potrebne pripo-
močke. Slepi pešci, ki so samostojno 
udeleženi v cestnem prometu, mora-
jo uporabljati belo palico.
V času med 2. in 9. februarjem 2025 
bo Svet za preventivo in vzgojo v ce-
stnem prometu Občine Dol pri 
Ljubljani, pod pokroviteljstvom 
Agencije za varnost v cestnem pro-
metu RS, izvedel preventivno vzgoj-
no akcijo s področja prometne var-
nosti pešcev v cestnem prometu 
»Bodi viden, bodi previden in osre-
dotoči se na cesto«. Namen akcije je 
voznike motornih vozil, koles, e-koles 
in e-skirojev opozoriti, naj bodo med 
vožnjo še posebej pozorni na pešce, 
zlasti v bližini prehodov za pešce ter 
na območjih, kjer je prisotnost pe-
šcev pričakovana. Pešci pa so prav ta-
ko dolžni spoštovati cestnoprometna 

pravila, uporabljati površine, name-
njene hoji, in v temnejšem delu dne-
va obvezno nositi odsevna telesa ali 
svetilko, ki oddaja belo svetlobo. 
Agencija opozarja tudi na motilce 
pozornosti, kot so mobilni telefoni in 
slušalke, ki lahko pešcem odvračajo 
pozornost od prometa in povečajo 
tveganje za nesreče.
Za varnost pešcev je ključnega po-
mena, da v mraku ali slabši vidljivosti 
vedno in povsod (v prometu, na 
sprehodu, med tekom ipd.) nosijo 
odsevna telesa, kot so kresničke, tra-
kovi ali brezrokavniki. Svetla oblačila 
prav tako prispevajo k večji vidnosti, 
a veliko kasneje kot v kombinaciji z 
odsevnim predmetom. Tudi kolesarji 
in e-skiroji morajo v mraku in slabih 
vremenskih razmerah uporabljati ob-
vezna svetila in odsevna telesa na ko-
lesu. Poskrbite tudi za varnost svoje-
ga štirinožnega prijatelja, na voljo so 
že odsevne oprsnice, ovratnice in tra-
kovi za pse. S strani voznikov je ključ-
na prilagojena hitrost vožnje in po-
zornost do ranljivih udeležencev v 
prometu, s strani pešcev pa samoza-
ščitno ravnanje. Zato je pomembno, 
da predvsem otroke in starejše pou-

Hoja je najbolj naravna 
oblika gibanja in glavni 
način človeškega gibanja. 
Pešci smo najpogostejši 
udeleženci v prometu v 
vseh urbanih okoljih. 

Nacionalna preventivna akcija »Bodi viden, 
bodi previden in osredotoči s ena cesto«
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čimo o opremi, pravilni hoji in var-
nem prečkanju ceste v mraku, pono-
či in ob slabši vidljivosti (dež, sneg, 
megla …).

Za lastno varnost pešci 
upoštevajte naslednje 
napotke:
• Uporabljajte površine, namenjene 
hoji pešcev, kot so pločniki, hodniki, 
prehodi, podhodi in nadhodi. Če teh 
površin ni, hodite ob levem robu 
vozišča v smeri hoje. Izjemoma lahko 
hodite po desni strani vozišča v sme-
ri hoje, kjer je to za vas varneje (ne-
pregledni ovinek, ovira na vozišču 
ipd.). Če potiskate enosledno vozilo, 
ročni voziček ali drugo prevozno 
sredstvo in če hodite v organizirani 
skupini pešcev, morate v primeru, ko 
ni mogoče uporabljati prometne po-
vršine namenjene hoji pešcev, hoditi 
ob desnem robu vozišča v smeri ho-
je. Ko potiskate enosledno vozilo, ga 
morate voditi na svoji levi strani. Ta 
določba velja tudi za osebo, ki se vo-
zi v invalidskem vozičku. 
• Med hojo ne uporabljajte mobilne-
ga telefona, saj raziskave kažejo, da 
to lahko zmanjša pravočasnost in 
ustreznost vaših reakcij za kar 60 %.
• Preden prečkate cesto, se vedno 
prepričajte o varnosti. Obvezno po-
glejte levo, desno, nato spet levo, pre-
den stopite na vozišče.
• Uporabljajte prehode za pešce. Pri 
semaforiziranih prehodih za pešce 

počakajte na zeleno luč za pešce, 
medtem pa ponovno preverite pro-
met (levo, desno, levo). Na nesemafo-
riziranih prehodih bodite posebej 
pozorni na bližajoča se vozila in po-
čakajte, da se popolnoma ustavijo – 
vzpostavite očesni stik z voznikom in 
dvignite roko.
• Vidnost pomeni varnost! Ponoči, v 
mraku ali ob zmanjšani vidljivosti no-
site odsevnik na vidnem mestu, na 
strani telesa, ki je obrnjena proti vozi-
šču. Za večjo vidnost in varnost po-
skrbite z uporabo svetlih in odsevnih 
oblačil ter odsevnih pripomočkov 
(odsevni trakovi, kresničke, odsevne 
površine na oblačilih ali obutvi, sve-
tilka). Kresničko obesite za pas ali 
žep, tako da prosto niha ob telesu, 
saj jo le tako lahko osvetlijo avtomo-
bilski žarometi. Če hodite ponoči zu-
naj naselja ali v neosvetljenem nase-
lju po vozišču v organizirani skupini 
pešcev, uporabljajte na začetku in na 
koncu skupine najmanj po eno sve-
tilko, ki oddaja belo svetlobo. Svetilke 
morajo biti nameščene tako, da jih 
lahko drugi udeleženci cestnega pro-
meta pravočasno opazijo.
• Alkohol – tudi pri pešcih je alkohol 
dejavnik tveganja, saj zmanjšuje spo-
sobnost pešca za ustrezno presojo, za-
znavne in fizične sposobnosti. Če pi-
jete alkohol, raje uporabite taksi, va-
ren prevoz prijatelja ali javni prevoz. 
Prav tako bodite pozorni na učinke 
dovoljenih in nedovoljenih drog.

• Učenci prvega in drugega razreda 
osnovne šole morajo na poti v šolo 
in iz nje, poleg odsevnika, okoli vratu 
nositi tudi rumeno rutico. Odrasli, ki 
ob cesti spremljajo otroke, naj jih dr-
žijo za roko na zunanji strani, stran 
od cestišča.
• Na avtocesti se nikoli ne zadržujte 
izven vozila ob cestišču, saj je to izre-
dno nevarno. V primeru izrednega 
dogodka poskrbite za svojo varnost: 
vozilo ustavite na odstavnem pasu, 
vklopite vse utripalke, oblecite od-
sevni telovnik, zavarujte mesto do-
godka z varnostnim trikotnikom in 
se čim prej umaknite na varno mesto 
za zaščitno ograjo. Nato pokličite po-
moč.

V naseljih in izven naselij, kjer lahko 
v temi in pogojih slabše vidljivosti 
vozniki pričakujemo pešce, zmanjšaj-
mo hitrost in se še posebej osredoto-
čimo na vožnjo. Še preden sedemo 
za volan, pa poskrbimo za boljšo vi-
dljivost, tako da očistimo vetrobran-
ska stekla in preverimo delovanje 
svetlobnih teles.
Udeleženci v cestnem prometu mora-
mo danes in v prihodnosti skrbeti za 
lastno prometno varnost in varnost ter 
sobivanje z ostalimi udeleženci v ce-
stnem prometu in v tolikšni meri, da 
se bomo lahko zanesli drug na druge-
ga.� •Bojan Višček, Svet za varnost v  
� cestnem prometu Občine Dol pri Ljubljani
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Dogajanje v naši občini

Prenova železniške postaje 
Laze je trajala leto in pol, od 
marca 2023 do novembra 
2024. Na Ministrstvu za infra-

strukturo so o prenovi povedali: 
»Ureditev železniške postaje Laze je 
del obsežnega projekta uvedbe da-
ljinskega vodenja prometa. Celotna 
vrednost projekta znaša 6,89 milijona 
evrov, od tega je Evropska unija v 
okviru Instrumenta za povezovanje 
Evrope prispevala 2,32 milijona 
evrov.« In kaj vse so Laze s tem pro-
jektom pridobile? V okviru projekta 
je bilo izvedenih kar nekaj del, med 
drugim gradnja novega otočnega pe-
rona uporabne dolžine 150 metrov z 
nadstrešnico, zavetiščem ter urbano 
in informacijsko opremo, gradnja 
podhoda dolžine 17 metrov s stopni-
šči in dvigali, obnova dveh postajnih 
tirov, obnova fasade postajnega po-
slopja, ureditev parkirišča s 17 parkir-
nimi mesti za osebna vozila, od tega 

Ob zaključku del na 
železniški postaji Laze je 
potekal slovesen dogodek, 
ki so se ga udeležili tako 
državni veljaki kot lokalni 
prebivalci.

Obeležitev zaključka del na 
železniški postaji Laze

Ciril Boštjančič, 
Laze 
»Postaja je zelo lepa. 
Pridobitev za naš kraj je 
res velika. Menim le, tako 
kot pravijo vsi v kraju, da bi 
moral biti podhod povezan na 
drugo stran. Pa tudi parkirišče je 
premajhno. Moralo bi biti vsaj še 
enkrat večje, saj je vedno polno. Je 
pa pridobitev dobrodošla. Ne 
spomnim se, kdaj smo nazadnje 
dobili kaj tako velikega. Mislim, da je 
bilo to nazadnje z izgradnjo 
gasilskega doma, leta 1978.«

Dušan Hribernik, Laze 
»Prenova železniške postaje 
je resda nekaj prinesla, 
vendar je še veliko 
možnosti za razvoj in 
povezovanje. Bistven je 
na primer podhod spodaj 
do ceste, ki ga zdaj niso 
naredili, a o njem sanjamo že, 
odkar ta postaja stoji. To je bistveno.« 

Dogodka se je udeležilo tudi nekaj 
krajanov Laz, ki smo jih povprašali, 
kako so zadovoljni z novo pridobitvijo 
njihovega kraja.
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Župan in predstavnik Ministrstva 
za infrastrukturo sta slovesno 
prerezala trak.

Zbrane je nagovoril državni 
sekretar na ministrstvu za 
infrastrukturo mag. Andrej Rajh. Župan Željko Savič
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Novembra smo za participativni proračun “Po izboru občanov” 
za leto 2025 Občina Dol pri Ljubljani poslali obrazec za pro-
jektni predlog Park brodarja Miklavža v Senožetih ob lesenem 
visečem mostu čez Savo.

Namen:
• Ohranjanje spomina na čase, ko se je na Savi odvijal rečni 
promet - brod, splavi, čolni, ladje; gradnja lesenega visečega 
mostu čez Savo.
• Ohranjanje naravne in kulturne dediščine, turistični razvoj, 
promocija kraja, občine.
• Vrt, kjer bi se sprehajalci, popotniki, turisti, kolesarji, pre-
bivalci Senožeti in okoliških vasi malo ustavili, spočili, družili, 
pogovarjali, igrali namizne igre, peli, poslušali glasbo, brali 
knjige.
• Vaško središče v senci lipe - za manjše prireditve, sestanke, 
druženja.

Predlagali smo, da bi na dveh zemljiščih, ki sta v lasti občine, 
naredili:
1. zemljišče št. 552/2:
- kolesarnico, informacijske table
2. zemljišče št. 229/2:
posadili lipo in postavili kamne okoli nje, na katerih bomo 
sedeli, se tam pogovarjali, peli
učni vrt za otroke iz vrtca in osnovne šole - pridelovanje 

zelenjave, zelišč, okrasnih rastlin
mize, klopi, ležalniki, pitnik za vodo
knjigobežnica
3. Spomenik brodarju Miklavžu bi mogoče lahko naredili sredi 
krožišča. Prejeli smo tudi  že ponudbo krajinskega arhitekta za 
izdelavo idejne zasnove parka.

Za posredovanje predloge se vam vnaprej najlepše 
zahvaljujemo. Predloge nam še naprej posredujte na 
elektronski naslov janjastrnisast@gmail.com, telefon 031 607 
656. Se vidimo v Brodarjevem parku v Senožetih.�  
� •Janja Strniša in skupina vaščanov Senožeti

Kako naj se park v Senožetih imenuje in kaj naj bo v parku?

1 parkirno mesto za invalide na ob-
močju železniške postaje, prilagodi-
tev signalnovarnostnih naprav, elek-
tričnih inštalacij ter vozne mreže in 
nadgradnja telekomunikacijskih na-
prav. Zbrane je nagovoril tako naš žu-
pan Željko Savič kot tudi državni se-
kretar na ministrstvu za infrastruktu-
ro mag. Andrej Rajh, ki je med dru-
gim povedal: »Z veseljem sem danes 
tu v Lazah, v kraju, ki raste in se razvi-

ja, ob tej svečani otvoritvi prenovlje-
ne železniške postaje, ki pomeni nov 
korak k vzpostavljanju pogojev za 
bolj kakovostni javni železniški potni-
ški promet. Z izvedenimi deli je zago-
tovljena infrastruktura, ki bo omogo-
čala večjo funkcionalnost železniške 
postaje in večjo stopnjo varnosti.  Vse 
to sodi med prioritetne cilje tako na-
šega ministrstva kot sedanje vlade, ki 
pospešeno in obsežno vlaga v pre-
dolgo časa spregledano modernizaci-
jo železniškega omrežja.«� •Nina Keder

Za ureditev železniške postaje Laze je bila 
zadolžena Direkcija RS za infrastrukturo.

Dogodek je povezovala Nataša Klemenčič.
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Bogat program je potekal ob 
koncih tedna v popoldan-
skih in večernih urah. 
Številne stojnice, živa glasba, 

predstave in delavnice za otroke so 
privabile množico krajanov, željnih 
decembrskega prazničnega vzdušja. 

Za živo glasbo so tokrat poskrbeli 
Trio Unis, Tomaž Pustotnik in Tomaž 
Hrastnik, Skupina Pojav, Duo Teja in 
Mešani pevski zbor KUD Jevnica. 
Željne smeha je nasmejal Tin 
Vodopivec s stand up predstavo, naj-
mlajše pa sta obiskala tudi dedek 
Mraz in Božiček. Vsak dan je poteka-
la tudi animacija za otroke pod čarov-
nim kozolcem, otroci so uživali v pra-

znični poslikavi obraza, okraševanju 
piškotov in različnih predstavah. Vsi 
dogodki so bili za obiskovalce brez-
plačni, poskrbljeno pa je bilo tudi za 
dobrodelno noto – otroci iz Osnovne 
šole Janka Modra so svoje izdelke po-
nudili prvi dan na prazničnemu 
smenj'ju in sredstva namenili šolske-
mu skladu, na posebni stojnici želja 
pa so se zbirali tudi prostovoljni pri-

Že drugo leto zapored 
je na Levčevi domačiji 
potekalo praznično 
druženje, tudi tokrat dva 
vikenda.

Čarobni december na Levčevi domačiji

Levčevo 
domačijo je 
obiskal tudi 
Božiček s 
škrati.

Trio Unis

Mešani pevski zbor KUD Jevnica

Obisk dedka Mraza je razveselil številne otroke.

Številne stojnice so ponujale izvirni darilni 
program, prvi dan tudi izdelke učencev Os-
novne šole Janka Modra, ki so tako zbirali 
sredstva za šolski sklad.
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spevki, namenjeni deklici Karolini, ki jih potrebuje za zdravljenje. Ob 
tej priložnosti lepo vabljeni tudi na zaključni veliki dobrodelni koncert, 
s katerim upamo, da se bo zbralo še nekaj sredstev za dosego končne-
ga cilja 2 milijonov evrov. Več o koncertu si preberite na strani 2. Vsem 
skupaj želim srečno, veselo in zdravo leto 2025!� •Nina Keder

Skupina Pojav

Duo Teja

Otroške predstave in delav-
nice so potekale pod čarobno 

okrašenim kozolcem.

Tomaž Pustotnik in Tomaž Hrastnik

Izdelki učencev Osnovne šole Janka Modra so bili 
med najbolj zaželenimi.

Največ obiskovalcev je prišlo pogledat stojnice učencev Osnovne šole Janka Modra.

Stand up nastop Tina Vodopivca

Novoletna jelka na Levčevi domačiji je bila poi-
menovana po deklici Karolini, za katero so se na 
posebni stojnici želja zbirali prostovoljni prispevki.

Potekale so številne delavnice za otroke, med 
drugim tudi okraševanje piškotov. Fo
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Že tradicionalno nas je nekaj občanov 
pričakalo novo leto na Ajdovščini. Srečno 

2025 vam želimo! • J. K.

Zadnjo soboto v novembru in v decembrskih sobotnih večerih nas je 
družil tradicionalni dogodek v organizaciji Župnijske Karitas Dol - prižig 
sveč na adventnem vencu pred cerkvijo sv. Marjete v Dolu. Tokrat so 
sveče prižigali birmanski animatorji Marija Mihelič, Urška Hribar, Nina Val-
javec, Tadej Oberstar in Jan Dovč. V programu so sodelovali in čarobno 
napolnili prostor tudi mladi glasbeniki GŠ Emil Adamič Marija Dominika 
Mavrel, Klara Molk, Ana Kotar, Luka Bučar, Nika Valenčič in Klara 
Oberstar. Za nastope so jih pripravili Janja Turk, Janja Šuštaršič in Karim 
Zajec. Na tretjo adventno soboto pa smo k sodelovanju povabili Vokalno 
skupino Beli cvet Beričevo pod vodstvom Danice Jurič. Druženje smo 
nadaljevali ob toplem napitku in prijetni družbi. � • Nataša Klemenčič

Že 34 let se na dan samostojnosti in enotnosti (26. 12.) 
odpravimo na pohod na Zasavsko sveto goro. Tako smo 
se tudi lani, že na vsezgodaj zjutraj, zbrali na železniški 
postaji v Jevnici. Z vlakom smo se odpravili do postaje 
Sava, kjer smo začeli pot mimo Leš na Zasavsko sveto 
goro. Po približno dveh urah smo prispeli na vrh ter 
nadaljevali pot skozi Vače na Slivno. Od tam smo se 
odpravili na Sv. Miklavž, kjer nas je čakalo obilno kosilo. 
Pohoda se je letos udeležilo kar 31 pohodnikov. Krasna 
zimska idila nam je polepšala celodnevni pohod in nas 
napolnila z veliko energije za hitro prehojenih 26 kilo-
metrov.� • Anja Rovšek

Novo leto na Ajdovščini

Advent v Dolu
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Pohod na Zasavsko 
sveto goro
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Jaslice, ki jih postavljamo v dom, prinesejo mirno, toplo, pra-
znično vzdušje in nas spominjajo na tisti prvi božični večer pred 
stoletji. Posebno vzdušje pa ustvarijo jaslice, ki jih v mnogih 
krajih po Sloveniji postavljajo zunaj. V Dolu jih postavijo Ober-
starjevi, Peter Avsec in na Levčevi domačiji, kjer  smo ohranili 
navado družine Kralj. Figurice so njihove, postavijo pa jih naši 
skavti, za kar se jim lepo zahvaljujemo. Dolski župnik Alojzij Gre-
benc jih je v nedeljo, 22. decembra, tudi blagoslovil. Morda jas-
lice na ogled postavite še kje, pa tega ne vemo, morda bo zapis 
vzpodbudil še koga in se bo tega lotil v naslednjem božičnem 
času. Sporočite nam, pridemo pogledat. � • Nataša Klemenčič

Po odličnih nastopih v oddaji Slovenija ima talent 
in uvrstitvi med polfinaliste se je pevka Sarina, tudi 
naša sokrajanka, predstavila še na domačem odru v 
Kulturnem domu Dolsko. Čudovit novoletni koncert 
je začinila z najlepšimi slovenskimi melodijami, pri 
tem pa so ji na odru delali družbo še člani pevskega 
zbora Osnovne šole Janka Modra in saksofonist 
Viljem Pregelj. Dodobra napolnjena dvorna je dala 
Sarini potrditev, da je na pravi poti in da ji občinstvo 
rado prisluhe.� • N. K.

Decembrsko dogajanje v naši občini je še 
popestrila gledališka predstava Martin Krpan, 
priredba po Franu Levstiku. Člani Kulturnega 
društva Sv. Mihaela Grosuplje so uprizorili 
predstavo, ki je napolnila dvorano župnišča v 
Dolu. � • N. K.Praznično božično vzdušje

Sarinin prvi veliki koncert

Martin Krpan v Dolu
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Sarini se je na odru 
pridružil njen bend 
in priznani saksofo-
nist Viljem Pregelj.

Predstavo so si ogledali tudi župan Željko Savič 
s soprogo Vesno, politik Lojze Peterle s soprogo 
Branko ter župnik Alojzij Grebenc.

Nastopil je tudi pevski zbor Osnovne šole Janka Modra.

Jaslice na Levčevi domačiji

Jaslice pri OberstarjevihJaslice Petra Avsca
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Slušatelji pogosto potožijo, da 
so odvisni od razpoloženja in 
potrpežljivosti svojcev, ki jim 
zaradi pomanjkanja časa ne 

morejo omogočiti tempa, ki ga senior 
zmore. Vsebina dela je zasnovana ta-
ko, da najprej zgradimo trdno osnovo. 
To nam pozneje omogoča lažje napre-
dovanje na višji nivo znanja in upora-
be osebnega računalnika v vsakda-
njem življenju.
Večina kandidatov, ki se opredeli za 
nadaljevalni seminar, spozna, da ji 
manjkajo pravilno predstavljene osno-

ve in razumevanje logike dela z raču-
nalnikom. To povzroča negotovost in 
strah in uporabnik še vedno sede za 
napravo z občutkom tesnobe.
Preobsežna vsebina v kratkem času 
ne bo dala rezultata, ki ga želimo do-
seči. Cilj je namreč sproščeno in samo-
stojno delo z računalnikom, kar pri 
slušatelju spodbudi željo po raziskova-
nju možnosti in uporabe dela z raču-
nalnikom.
Zato pristop Društva Lipa Domžale – 
Univerza za tretje življenjsko obdobje 
ni primerljiv z ostalimi komercialnimi 

ponudniki podobnih storitev. Količina 
informacij, ki jih slušatelj prejme na 
seminarju, je za seniorja zastrašujoča. 
Sprejemljiva lahko postane le s potr-
pežljivim pristopom in skrbno izbiro 
vsebine. S takim pristopom smo v lan-
skem letu dosegli, da se je velika veči-
na slušateljev odločila za nadaljevanje 
računalniškega izobraževanja na drugi 
stopnji. V predavalnici imamo spro-
ščeno vzdušje in smo veseli vsakokra-
tnega snidenja. 
Predstavitev bo potekala v četrtek, 23. 
januarja 2025, ob 10. uri, v večnamen-
skem prostoru Dol 4 (bivša občina – 
klet) in bo trajala 2 šolski uri. Prosimo 
za predhodne prijave (do vključno 21. 
1. 2025) na e-naslov: natasa.klemen-
cic@dol.si ali na telefon: 01 53 03 248. 
Predstavitev je za udeležence brez-
plačna! Če se bo izkazalo, da bo prijav 
za nadaljnje izobraževanje dovolj, se 
bo izvajalo v Dolu.�

Društvo Lipa Domžale – Univerza za tretje življenjsko 
obdobje tovrstno izobraževanja pripravlja na do sedaj 
pridobljenih izkušnjah pri delu s seniorji. Z izbiro vsebine 
želijo slušateljem zagotoviti čim večjo samostojnost 
pri delu z računalnikom in posredno zmanjšati njihovo 
odvisnost od pomoči svojcev.

Predstavitev izobraževanja za seniorje za čim 
večjo samostojnost pri delu z računalnikom

Kulturno društvo Kras je v sodelo-
vanju s Kobilarno Lipica tudi letos 
organiziralo že 6. ex-tempore na temo 
Biseri Krasa in Kras, ki smo se ga 

udeležile tudi štiri članice Univerze za 
tretje življenjsko obdobje Domžale, 
študijski program slikarstvo - Joži 
Anžin, Milena Klemen, Nuša Lojen 

Ex-tempore Biseri Krasa in Kras
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in Irena Osolnik. Slikovito kraško 
okolje, ki ga krasijo prepoznavni 
kamniti zidovi, prostrani pašniki 
in čudoviti lipicanci, je navdihnilo 
številne ustvarjalce iz Slovenije in 
tujine. V ustvarjalnem duhu smo se 
posvetile slikanju kraških posebnosti 
ter v svojih delih ujele skrivnostno 
lepoto Krasa – košček umetnosti 
narave, slikovite detajle, barve, 
svetlobo prostora ter lipicanca, ki 
vselej prijezdi na slikarsko polje. 
Udeležba na ex-temporu ni bila zgolj 
umetniška izkušnja, temveč tudi 
priložnost za druženje in izmenjavo 
znanj ter navdiha z drugimi ljubitelji 
umetnosti. Kulturni program je pop-
estril pianist Izak Ban. Navdušil nas 
je tudi ogled Černigojeve razstave 
in strokovno vodenje po kobilarni Li-
pica, ki sta nam približala bogastvo, 
zgodovino in kulturno te čudovite 
pokrajine. Naš obisk ex-tempora v 
Lipici je bil nepozaben dogodek, 
poln ustvarjalnega navdiha in 
ponosa, saj so bila tudi naša dela 
izbrana za razstavo v hotelu Mae-
stozo.� • Milena Klemen  
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Vabilo na pohod
V nedeljo, 19. 1. 2025, gremo na Žagarski vrh. Pot nas bo 
delno peljala po Ostrovrharjevi poti, mimo kamnoloma mlinskih 
kamnov in Starega gradu. Povzpeli se bomo na Debni in Žagar-
ski vrh, kjer bo v koči radioamaterjev malica. Najvišja točka je 
626 m, pot je dolga okoli 16 kilometrov. Omejitev pohodnikov 
je na 20 oseb, zato pohitite s prijavo na 031412057 (Zlatka).
Obvezni so pohodni čevlji in pohodne palice. Obleka pa 
primerna glede na vremensko napoved. Vsak pohodnik se 
udeleži pohoda na svojo odgovornost. 
Zbor bo ob 8.00 uri pred Kulturnim domom v Dolskem, kjer 
se posladkamo in odpeljemo v Podgrad, kjer je štart in cilj 
pohoda. Malica je 12 evrov. � • TD Dolsko 

V eseli smo, da je tržnica, ki se 
odvija dvakrat mesečno, pri-
vabila raznolike ponudnike 
ter se med občani lepo prije-

la. Podpiranje lokalnih pridelovalcev 
in nakup sveže lokalno pridelane 
hrane imata velik vpliv na naše okolje 
in skupnost, v kateri živimo.
Zahvaljujemo se vsem kupcem, ponu-
dnikom in promotorjem pobude, ki s 
svojo podporo prispevate k delova-

nju tržnice. Trenutno na tržnici sode-
luje do 15 lokalnih kmetov in proizva-
jalcev, ki zagotavljajo sveže sezonsko 
sadje, zelenjavo, mlečne izdelke, ribe, 
testenine, kruh, med, sirupe, suho 
sadje in druge lokalne pridelke. 
Seveda se lahko vedno pridruži še 
kakšen nov ponudnik. 
Naša tržnica poteka nekoliko drugače 
od drugih, saj se zaradi vnaprej odda-
nih prednaročil vsa prodaja zgodi hi-
tro in učinkovito. Naročila potekajo 
preko Facebook skupine REKO Dol 
pri Ljubljani. Ponudniki objavijo svo-
jo ponudbo, kupci pa pod objavo od-
dajo naročila. Naročene izdelke nato 
prevzamejo na 14 dni, ob četrtkih, 
med 18.00 in 18.30, na Levčevi doma-
čiji (Dol pri Ljubljani 18).
Spodbujamo tudi tiste, ki ne upora-
bljate Facebooka, da se nam pridruži-

te. Nekateri ponudniki pripeljejo s se-
boj nekaj več pridelkov, kot je bilo 
naročeno, ravno za obiskovalce, ki 
pridejo na tržnico brez prednaročil. 
Tako se vam obisk tržnice morda vse-
eno izplača, saj boste našli kaj tudi 
zase. Ponudniki pa bodo tudi veseli 
dodatne prodaje. Druga možnost pa 
je, da za naročila uporabite pomoč 
svojih otrok, vnukov ali sosedov, ki 
uporabljajo Facebook in lahko odda-
jo naročilo v vašem imenu.
REKO Dol pri Ljubljani je del širše 
evropske pobude, ki jo prenašamo v 
Srce Slovenije s Finske, kjer uspešno 
deluje že v več kot 190 mestih. Kratica 
REKO pomeni REjäl KOnsumtion, kar 
pomeni pošteno potrošnjo. Vsa pro-
daja se namreč zgodi brez posredni-
kov. Hvala, da nas podpirate!�  
� •Mija Bokal in Nataša Klemenčič

Na Levčevi domačiji deluje 
od lanskega junija REKO 
tržnica, ki je postala osrednji 
dogodek za neposredno 
prodajo in nakup lokalno 
pridelane hrane v občini Dol 
pri Ljubljani.

Najava novih terminov REKO 
tržnice v Dolu pri Ljubljani
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Od tistih najmlajših do malo 
manj mlajših. Ves čas teka 
so nas razvajale Plamenke s 
Turističnim društvom 

Dolsko z okusnimi domačimi sladki-
mi dobrotami. Ob 10.30 so štartali na-
ši najmlajši na 300 in 500 metrov. Vsak 
otrok je dobil spominsko kolajno in 
sladki prigrizek. Ob 11.00 pa smo štar-
tali na 14,5 kilometrov, 10,5 kilometrov 
in 4,5 kilometrov. Pri ženskah je posta-
la absolutna zmagovalka na 10,5 kilo-
metrov Ana Vrečar (Teci z Ano) s ča-
som 45:05. Pri moških je v tekmovalni 
kategoriji slavil Mirko Janjatovič (KGT 
Papež Kamnik) s časom 40:26.  
Na najdaljši kraljevi razdalji (14,5 kilo-
metrov) je postal absolutni zmagova-
lec aktualni rekorder proge Rok 
Puhar (AK Šenčur) s časom 48:53.  
Na najkrajši razdalji (4,5 kilometrov) 
je zmaga tako pri dekletih kot tudi 
pri moških odšla v Sevnico (AK 
Sevnica). Nika Tisu je dosegla čas 
19:39, Jakob Černe pa je zmagal s ča-
som 17:15.

V lepem sončnem vremenu 
se je na praznični četrtek 
zbralo skoraj 150 tekačev 
od blizu in daleč.

35. Novoletni tek - še en lep 
tekaški praznik za nami
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Občina Dol pri Ljubljani, 
Osnovna šola Janka Modra, 

Lekarna Pogačnik, Klima 
Hafner, SIGE, Nordic – Petra 
Majdič, TOPATLET, Porsche 

Slovenija, JUB Dol, Top 
dom, Pekarna Rž, Sadjarstvo 
Klopčič, Rotar Mlin, Gostilna 

Pr Krač, Prodaja Športne 
opreme Aleš Rode, Pohištvo 

Šlibar, PGD Vinje.

Zahvala 
sponzorjem 
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Kaj delajo naša društva

Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. Ta8 #
Primer 2: 1. Dh6:+ Kh6: 2. Ta8 #
Primer 3: 1. Th8+! Kh8: 2. Dh6+ Kg8 3. Dg7: # 
� •Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi, mat v treh potezah

Primer 2: beli na potezi; mat v dveh potezah

Primer 1: beli na potezi; mat v eni potezi

Na začetku nove zimske 
tekmovalne sezone sta Ula Kuhar 
in Tia Janežič postali državni 
prvakinji za leto 2025 v disciplini 
ekipnega sprinta v prosti tehniki. 
Na prvem delu državnega 
prvenstva v teku na smučeh, ki 
je bilo na tekaških progah na 
Pokljuki,  sta odlično nastopila 
tudi mladinca TSK JUB Dol, 
Ažbe Tičar in Tine Šporn, ki sta 
v absolutni članski konkurenci 
zasedla drugo mesto in ponovila 
lansko zmago med mladinci. 
� • Jože Klemenčič

Ula Kuhar in 
Tia Janežič 
članski 
državni 
prvakinji

Izmed naših članov sta 3. mesto v 
teku na 10,5 kilometrov v svojih 
kategorijah osvojile Zlatka Tičar 
in Jelka Runtas. Tone Vode je 
osvojil 8. čas. Na 14,5 kilometrov 
sta v svoji kategoriji 6. in 7. mesto 
osvojila Anže Jurkošek in Miha 
Bandalo. 8. je bil Dušan Bartelj na 
4,5 kilometrov. Posebna zahvala 
vsem prostovoljcem, sponzorjem 

ter donatorjem za uspešno izved-
bo teka. Rezultati na www.sddol-
sko.si in na povezavi: https://proti-
me.si/sl_si/dogodek/35-novoletni-
-tek-dolsko/ Želimo vam uspešno, 
predvsem zdravo in pa veliko te-
kaških korakov v letu 2025. V tem 
letu se seveda ponovno vidimo.�
� •Miha Bandalo
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Pomembne informacije

Uradne ure institucij in organizacij v občini Dol pri Ljubljani
Občina Dol pri Ljubljani

www.dol.si
(01) 530 32 40

Uradne ure:
ponedeljek: 8.00–13.00

sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00
petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 90
Preko spletne aplikacije eSamonaročanje: 

https://eSamonarocanje.gov.si
Četrtek: 8.00-12.00, 13.00-15.00 

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 8.00–

18.00, sobota: zaprto

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Barbara Stergar dipl. med. sestra 

041 551 009
Vesna Aljančič Iljaž, dipl. med. sestra

041 280 879
 

Mestna knjižnica Ljubljana
Knjižnica Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Dol pri Ljubljani 4
www.mklj.si/knjiznica/knjiznica-jurij-vega/

(01) 308 53 50
dol@mklj.si

ponedeljek, sreda:   13.30-19.00
torek, petek:             10.00-15.00
četrtek:                     10.00-19.00

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00

Pomoč na domu, Zavod Taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja Tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

 
Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 8.00–

10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek-petek: 7.00-19.00
sobota: 7.00-13.00

LAS Srce Slovenije
www.las-srceslovenije.si

(01) 89 62 713
 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo

Miro Kraupner 031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Janez Cerar 
051 411 270

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Luka Škarja

040 454 596

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ Slovenije 
 - Območno združenje Ljubljana  

040 858  052
ponedeljek 10.00-15.00

sreda 10.00-18.00
petek 10.00-12.00

 
Karitas

(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

 

Medobčinski inšpektorat, redarstvo 
(01) 896 34 69 
051 443 415 

inspektorat.litija@litija.si 
Kontaktna oseba: Helena Kozlevčar 
Uradne ure na sedežu Občine Litija, 

Jerebova ulica 14, 1270 Litija: 
-ponedeljek: od 8.00 do 10.00 

-sreda: od 8.00 do 10.00 
-vsaka druga sreda  

od 15.00 do 17.00 ali po predhodnem 
dogovoru kadarkoli. 

Vsaka prva sreda na Občini Dol pri 
Ljubljani, Dol 18 od 15.00 do 16.30
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Razno

Kriminaliteta

BeričevoBrinje Dol
Senožeti

za obdobje od 1. do 31. decembra 2024

•Trčenje v divjad

•Prometna nesreča 
z materialno škodo in 
pobegom na parkirnem 
prostoru 

Na območju občine Dol pri Ljubljani: 
•Grožnje s strani znane osebe
•Nesreča pri opravljanju domačih opravil, kjer je oseba zaradi zdravstvenih težav padla z lestve 
•Naznanitev kršitve javnega reda in miru, kjer prekršek ni bil ugotovljen 
•Policisti so 2-krat intervenirali v zasebnih prostorih, kjer je oseba potrebovala zdravniško 
pomoč zaradi zdravstvenih težav 
•Policisti so obravnavali 9 kršitev cestno-prometnih predpisov.

•Tatvina delovnega orodja 
iz odklenjenega vozila 

•Poškodovanje stekla na objektu 
•Poskus vloma v stanovanjsko hišo 

•Tatvina registrske tablice

•Drzna tatvina, kjer sta se storilca izdajala za 
delavca telekomunikacijskega podjetja 
•Poskus vloma v stanovanjsko hišo 
•Poškodovanje vozila 
•Prometna nesreča z materialno škodo in 
pobegom na parkirnem prostoru
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Dolsko
Laze

Črna kronika Prometne nesreče

Kleče

Naprodaj čistokrvni border collie 
psički, 2 samčka in ena samička. 

Psički bodo ob oddaji konec 
januarja cepljeni in razgliščeni. 

031395928

Z leti vse se spremeni, 
še tisto, česar nimaš, te boli. 

Včasih misliš, da umiraš, 
drugi dan pa spet vse delaš.

Tudi sonca skoraj ni, 
sama megla se podi, 

dihamo zelo težko, 
ker je vse onesnaženo.
Kdo je kriv, da je tako? 

Človek, zrak in pa nebo, 
vsi bi radi še živeli, 

čist zrak in vodo imeli.

Na uredništvo smo v prednovoletnem času dobili tudi nekaj 
lepih fotografij, med drugim fotografijo Miklavževega jutra v 
Dolu avtorja Toneta Zupana in fotografijo sončnega zahoda, 

slikano v Križevski vasi, avtorja Janija Grilja.

Na Vidmu je decembra praznoval 90 let Franc Mlakar, član 
Društva upokojencev Dol – Beričevo. Ob rojstnem dnevu 
smo ga na njegovem domu obiskali župan Željko Savič 
in predstavnika društva. Zaželeli smo mu obilo zdravja in 
radostnih dni. Sprejel nas je z veseljem in optimizmom. V 
krogu njegovih bližnjih smo se zadržali v prijetnem pogovoru 
in obujali spomine na pretekle dni.  � •Marina Lajovec

Na obisku pri Francu Mlakarju

Podnebje

Mari Cerar

Križevska vas

Dol




